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مدیرعامل فولاد اکسین خوزستان :

با تمرکز بر فرایندهای دانش 
بنیان؛ عملکرد خوبی در 
افزایش تولید و کیفیت 

محصولات خواهیم داشت

مدیرعامل فولاد خراسان : 
تولید دانش بنیان تنها مسیر 

هوشمندانه پیش روی
 بنگاهها است
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نشریه خبری تحلیلی

 اساس تولید در
 چادرملو، تکیه بر

دانش‌ روز است

24 در راستای هم‌افزایی میان صنایع استان اصفهان 
صورت گرفت؛

میزبانی فولاد مبارکه از نخستین 
نشست باشگاه مدیران روابط عمومی 

عضو اتاق بازرگانی اصفهان

همزمان با نشست هم‌اندیشی ارتقا تولید
 دانش‌بنیان در شرکت‌های بزرگ؛

از رویداد توسعه ایده‌های فناورانه 
گل‌گهر رونمایی شد

درخواست لغو عوارض 
صادراتی زنجیره فولاد از سوی 

انجمن تولید کنندگان فولاد 

مقام معظم رهبری:
تنها راه دستیابی به پیشرفت 

عادلانه و حل مشکل فقر تقویت 
تولید دانش‌بنیان است

مدیر عامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو

مدیر عامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در نخستین جلسات کاری خود در سال جدید 
و دیدار با پرسنل در مجتمع های معدنی و صنعتی در گفت گویی با ما  با اشاره به نام گذاری 
امسال از سوی مقام معظم رهبری به عنوان سال  )تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین( گفت 
: شرکت معدنی و صنعتی چادرملو از پیشگامان ورود به عرصه بومی‌سازی در فرآیند تولید 
از معدن تا فولاد و از نخستین شرکتهایی است که  در سالهای اخیر، داخلی سازی قطعات 
و تجهیزات مورد نیاز خود را با تکیه بر خلاقیت و توانمندی صنعتگران داخلی و شرکتهای 
دانش بنیان  به طور جدی دنبال کرده و در این راستا سرمایه‌گذاری‌های عظیمی نیز انجام 
داده است .مهندس تقی زاده از مهم‌ترین اقدامات چادرملو در سال گذشته را تاسیس 
مرکز نوآوری ، تحقیق و توسعه چادرملو در برج فناوری و نوآوری دانشگاه صنعتی امیر 
کبیر عنوان کرد و گفت: با این اقدام  عماً  راه را برای بروز و ظهور خلاقیت جوانان 
مستعد و تحصیل کرده و نیز همکاری تنگاتنگ با مراکز علمی و دانش بنیان را هموار 
ساختیم چون اعتقاد داریم این همکاری دانشگاه با صنعت، گام عملی و بزرگی است ...
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در راستای هم‌افزایی میان صنایع استان اصفهان صورت گرفت؛

میزبانی فولاد مبارکه از نخستین نشست باشگاه مدیران 
روابط عمومی عضو اتاق بازرگانی اصفهان
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گهرزمین منتخب استانی هفته 
کار و کارگر 

و کارگر،  به هفته گرامیداشت کار  نزدیک شدن  در آستانه 
خانه  فرآیندهای  در  سیرجان  شهرستان  استانی  منتخبین 
بهداشت، کارفرمای سلامت محور، گروه و واحد نمونه معرفی 
شدند.در این میان شرکت گهرزمین با مدیر عاملی محمد فلاح 
بعنوان کارفرمای سلامت محور منتخب استانی، تعاونی مسکن 
گهرزمین سمنگان با مدیر عاملی محمد شهسواری پور بعنوان 
واحد نمونه در بخش خدمات و آقایان سیدهادی شاهچراغی 
و مهدی دیانت پور مدیر آزمایشگاه گهرزمین بعنوان نماینده و 

عضو گروه کار نمونه برتر استانی انتخاب شدند.

افزایش سرمایه مجتمع جهان فولاد
‎ ‎به گزارش نشریه جهان فولاد مدیر عامل شرکت مجتمع 
جهان فولاد سیرجان »فجهان« در مجمع عمومی فوق العاده 
این شرکت ‏اظهار کرد: امروز این شرکت با حمایت سهامداران 
خود به دهه دوم فعالیت هایش وارد شده است و امیدوار 
هستم این حمایت ادامه ‏دار باشد تا طرح‌های توسعه‌ای را که 
آغاز کرده ایم که آینده شرکت را رقم می‌زند، در زمان تعیین 
شده به بهره برداری برسانیم‎.‎وی ادامه داد: عمده فعالیت‌های 
خود را بر اجرای طرح‌های توسعه متمرکز کرده ایم تا حداکثر 
در ۴ سال آینده به بهره برداری ‏برسد. البته تمام تلاش بر 
آن است تا در نیمه دوم ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ شاهد ۴ برابر شدن 
ظرفیت تولید آهن اسفنجی باشیم. در ادامه ‏نیز ظرفیت فولاد 

‎.‎را از یک میلیون تن به سه میلیون تن خواهیم رساند
عباسلو اضافه کرد: همچنین ارتقای کیفی محصولات نیز در 
برنامه‌ها قرار گرفته است. فولادی که امروز تولید می‌شود 
فولادی ‏معمولی است، اما در تولیدات آینده به سمت تولید 
فولاد آلیاژی می‌رویم و قرار است ۵۰۰ هزار تن فولاد آلیاژی 
تولید شود. در حال ‏حاضر محصول نهایی ما میلگرد است که 
به دنبال تولید ورق هستیم تا ارزش افزوده بیشتری به همراه 
داشته باشد‎.‎این مجمع که با حضور ۹۰ درصدی سهامداران 
برگزار شد افزایش سرمایه شرکت از مبلغ ۴۰ هزار میلیارد 

‎.‎ریال به ۶۵ میلیارد ‏ریال را مصوب کرد
اجرای طرح‌های توسعه‌ای شرکت جهان فولاد سیرجان علاوه 
بر افزایش تولید منجر به اشتغالزایی در منطقه خواهد شد که 

باید آن ‏را دستاوردی ملی دانست.

جهش مستمر تولید در شرکت فولاد 
آلیاژی ایران : تحقق ۱۰۶ درصدی 
هدف برنامه تولید سالیانه کارخانه

 نورد سبک
کارخانه نورد سبک به منظور تحقق اهداف تعریف شده در 
سند چشم انداز توسعه ای شرکت، دستیابی به حداکثر تولید 
‎.‎استاندارد و ‏کیفی را به عنوان اولویت کاری خود قرار داده است

هدف تولید سال ۱۴۰۰ کارخانه نورد سبک، ۲۲۵ هزار تن 
تعیین شد که محدودیت مصرف برق در تابستان و توقفات 
ناشی از آن ‏تحقق این هدف را بسیار سخت و دشوار کرد، اما 
عزم و اراده فولاد مردان، برنامه ریزی دقیق، تلاش مضاعف 
مجموعه نورد ‏سبک و همت واحدهای پشتیبان، دستیابی به 
تولید  ۲۳۸ هزار تنی و افزایش ۱۸ درصدی تولید کلاف نسبت 
به سال قبل را رقم ‏زد‎.‎‎ ‎تحقق ۱۰۶ درصدی برنامه تولید علی 
رغم تمام محدودیت ها، نوید بخش فردایی تازه بوده و می تواند 
فصل نوینی را در توسعه ‏فعالیت های اقتصادی و سیاسی این 

‎.‎مرز و بوم بگشاید

نخستین نشست باشگاه مدیران روابط 
عمومی عضو اتاق بازرگانی استان 
اصفهان به میزبانی شرکت فولاد 
مبارکه و در راستای ارتقای تعامل و 
هم‌افزایی میان صنایع استان اصفهان 

برگزار شد.
به گزارش جهان فولاد  به نقل از 
خبرنگار فولاد، محمدجواد براتی، 
مدیر روابط‌ عمومی شرکت فولاد 
مبارکه در ابتدای این نشست اظهار 
کرد: تشکل‌های مختلفی در استان در 
حال فعالیت در حوزه روابط عمومی 
هستند و این باشگاه قرار نیست با 
دیگران رقابت کند و تنها تفاوت آن 
با دیگر اجتماعات این حوزه این است 
که تمام حاضران در این باشگاه اعضای 

اتاق بازرگانی هستند.
وی هدف از برگزاری چنین نشستی 
را هم‌افزایی و تعامل میان صنایع 
استان اصفهان دانست و افزود: روابط 
عمومی‌های عضو اتاق بازرگانی اصفهان 
باید بتوانند از یکدیگر ایده گرفته و 
گام‌های مؤثری در راستای رشد و 
ارتقای صنعت این استان بردارند.

مدیر روابط عمومی شرکت فولاد 
مبارکه در تشریح ضرورت برگزاری این 
نشست ادامه داد: در ابتدای تشکیل 
این باشگاه، روابط عمومی واحدهای 
صنعتی عضو اتاق بازرگانی به عنوان 
مخاطبان خاص این باشگاه مورد 
پایش قرار گرفتند؛ مهم‌ترین دلیل 
ایجاد این باشگاه افزایش تعامل و 

هم‌گرایی میان روابط عمومی‌های این 
واحدها جهت انتقال تجارب و یادگیری 
نکات جدید بوده است.وی خاطرنشان 
کرد: این هم‌افزایی می‌تواند منجر به 
شبکه‌سازی، استفاده ار ظرفیت‌های 
شرکت‌های تولیدی، فراهم شدن 
فرصتی برای ایده‌پردازی و انتقال 
تجربیات میان روابط عمومی‌های 
عضو اتاق بازرگانی اصفهان شود؛ به 
عبارت دیگر مدیران روابط عمومی‌ها با 
فراهم شدن چنین شرایطی می‌توانند 
دست به دست یکدیگر دهند و باعث 

رشد و ارتقای خود شوند.
براتی اذعان داشت: انتظار می‌رود با 
تشکیل این باشگاه، روابط‌عمومی‌های 
عضو اتاق بازرگانی یک گام به جلو 
حرکت کنند و نیازهای تشکیلاتی 
و آموزشی خود را مطرح کنند تا در 

این مسیر بتوانند از تجارب یکدیگر 
استفاده کنند.

وی در پایان اضافه کرد: در شرایط کنونی 
اقتصادی کشور، روابط عمومی‌های 
صنایع با انعکاس فعالیت‌های انجام 
شده برای رشد اقتصادی کشور و آنچه 
که به عنوان جهاد تبیین نام‌گذاری 
شده، می‌توانند نقش به‌سزایی در 

امیدآفرینی به جامعه داشته باشند.
در ادامه این نشست، مهدی شایسته 
فرد، مدیر حوزه ارتباطات و روابط 
عمومی اتاق بازرگانی اصفهان ضمن 
قدردانی از میزبانی فولاد مبارکه اظهار 
کرد: هدف از تشکیل این باشگاه آشنایی 
مدیران روابط عمومی شرکت‌های 
عضو اتاق بازرگانی اصفهان با یکدیگر، 
محصولات و خدمات و دیگر نقاط 
مثبت این شرکت‌هاست که در نهایت، 

چنین نشست‌های به شبکه‌سازی اعضا 
و توانمند‌سازی آن‌ها منجر می‌شود.

وی تأکید کرد: اجتماعی از مدیران 
روابط عمومی در سال گذشته شکل 
گرفت که در نهایت برای شکیل‌تر شدن 
فعالیت‌ها، طی حکمی از سوی رئیسش 
اتاق بازرگانی اصفهان، این مجوز صادر 
شد و اعضای هسته اصلی این مجمع 
منصوب شدند که امیدوارم با مذاکرات 
انجام‌شده با نهادهای ذی‌زبط بتوانیم 
این مجمع را در سال جاری به صورت 

رسمی به ثبت رسانیم.
عسگری، دبیر باشگاه مدیران روابط 
عمومی عضو اتاق بازرگانی اصفهان 
نیز در این نشست تصریح کرد: یکی 
از برنامه‌های پیش‌روی این باشگاه، 
برگزاری تور بازدید کارخانه‌های 
مختلف برای آشنایی و شناخت 
بیشتر همکاران ما در روابط عمومی 
شرکت‌های عضو اتاق بازرگانی اصفهان 
است.وی از اعام آمادگی شرکت‌ 
فولاد مبارکه، پالایشگاه نفت و شرکت 
گیتی‌پسند برای میزبانی از بازدیدهای 
گروهی خبر داد و گفت: در آینده‌ای 
نزدیک نیز جشنواره‌ای با محوریت 
تولیدات روابط عمومی در پیش داریم 
که در حوزه تولیدات مکتوب، رسانه‌ای 
نوآوری و  و دیجیتال‌مارکتینگ، 

ایونت‌مارکتینگ برگزار خواهد شد.
گفتنی است در این نشست از نشان و 
نماد باشگاه مدیران روابط عمومی عضو 

اتاق بازرگانی اصفهان رونمایی شد.

مدیر عامل شرکت معدنی 
و صنعتی چادرملو در 
جلسات  نخستین 
کاری خود در سال 
جدید و دیدار با 
پرسنل در مجتمع 
های معدنی و صنعتی 
در گفت گویی با ما  با اشاره 

امسال از سوی مقام معظم رهبری به به نام گذاری 
عنوان سال  )تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین( گفت 
: شرکت معدنی و صنعتی چادرملو از پیشگامان ورود 
به عرصه بومی‌سازی در فرآیند تولید از معدن تا فولاد 
و از نخستین شرکتهایی است که  در سالهای اخیر، 
داخلی سازی قطعات و تجهیزات مورد نیاز خود را 
با تکیه بر خلاقیت و توانمندی صنعتگران داخلی و 
شرکتهای دانش بنیان  به طور جدی دنبال کرده و در 
این راستا سرمایه‌گذاری‌های عظیمی نیز انجام داده 
است .مهندس تقی زاده از مهم‌ترین اقدامات چادرملو 
در سال گذشته را تاسیس مرکز نوآوری ، تحقیق و توسعه 
چادرملو در برج فناوری و نوآوری دانشگاه صنعتی امیر 
کبیر عنوان کرد و گفت: با این اقدام  عملًا  راه را برای 
بروز و ظهور خلاقیت جوانان مستعد و تحصیل کرده و 
نیز همکاری تنگاتنگ با مراکز علمی و دانش بنیان را 
هموار ساختیم چون اعتقاد داریم این همکاری دانشگاه 
با صنعت، گام عملی و بزرگی است برای نزدیک کردن 
نگرش های آکادمیک و خلاق با نگرش های صنعتی و 
تولیدی، که می تواند تحولات عظیمی را در بستر مراکز 

علمی و تولیدی کشور به ارمغان آورد.
 وی افزود:  چادرملو بعنوان شرکت پیشتاز در تلاش است  
هوشمندسازی خطوط تولید و گسترش فناوری نوظهور 
همچون پردازشگرهای کلان داده ها، هوشمندسازی 
سامانه ها و فرآیند مواد پیشرفته در ساختار تولیدی 

شرکت  را  بعنوان رسالتی در جامعه تولیدی و علمی 
کشور پیاده سازی نماید و از شرکت‌های دانش‌بنیان که 
در عرصه بومی سازی قطعات خاص در کشور فعالیت 
می کنند با اختصاص تسهیلات  ویژه حمایت لازم را 

بعمل می آورد .
مدیر عامل چادرملو همچنین انعقاد قرارداد با شرکت 
فولاد اسفراین، برای بومی‌سازی رولر های تجهیز 
HPGR که در واحد خردایش کنسانتره مورد استفاده 

و نیازمند برخورداری از دانش بالایی  است  را از جمله 
گام های عملی در جهت بهره گیری از دانش فنی داخلی 
عنوان کرد و گفت:  با قبول تمامی ریسک‌های آن سرمایه 
گذاری در این زمینه را آغاز کردیم و  امیدواریم این 
قرارداد که ارزش آن ده ها میلیارد تومان است امسال 
به نتیجه برسد و در فرآیند تولید به کار گرفته شود.وی 
افزود: یکی دیگر از قراردادهای مهم چادرملو در سال 
گذشته با شرکت صنایع مس باهنر جهت ساخت باس 
تیوب‌های مسی است که در ترانسفورماتور کوره قوس 
الکتریک و کوره پاتیلی فولاد سازی از آن استفاده می 
شود و ساخت این قطعه در این سایز برای اولین بار در 

کشور انجام می شود.
مهندس تقی زاده در ادامه این مصاحبه گفت: تا کنون 
بالغ بر 30 هزار قطعه صنعتی در چادرملو بومی سازی 
شده است  به طوریکه در بخش کنسانتره‌سازی بالای 
90 درصد قطعات و تجهیزات ساخت داخل است ، در 
کارخانه گندله‌سازی بالای 95 درصد بومی‌ سازی شده 
است ، در کارخانه فولادسازی بالای 80 درصد قطعات 
بومی‌سازی شده و در کارخانه احیای مستقیم که هنوز 
نوپا است و دو سال است که بهره برداری از آن آغاز 
گردیده است حدود 70 درصد  قطعات و تجهیزات آن 

بومی سازی شده است .
 مهندس تقی زاده تاکید کرد: ما در بخش مکانیکال 
نزدیک به 85 درصد از قطعات و تجهیزات را بومی‌سازی 

کرده‌ایم که پیشرفت قابل قبولی است و به جرات می‌توان 
گفت که در کارخانه کنسانتره و گندله‌سازی به صورت 
انگشت شمار قطعاتی هستند که هنوز داخلی‌سازی 
نشده‌اند .وی افزود:  در نتیجه این رویکرد زیر بنایی 
توانستیم علاوه بر جلو گیری از خروج و صرفه جویی 20 
میلیون یورو ارز،  زمینه ارتقای دانش فنی متخصصان 

داخلی را نیز فراهم کنیم .
مدیر عامل چادرملو عمده دلیل مکانیکال بودن قطعات 
ساخت داخل را ضعف در دانش تولید تجهیزات ابزار 
دقیق عنوان کرد و افزود:تجهیزات ابزار دقیق از صنایع 
هایتک در جهان به شمار می‌رود و فناوری تولید بخشی 
از قطعات آن انحصاراً در اختیار برخی از شرکت‌های 
بزرگ جهان قرار دارد.  از طرفی ساخت و تولید برخی 
از این تجهیزات با ریسک بالایی همراه است و نیازمند 
سرمایه‌گذاری  بالایی است،  با این وجود  تعدادی از 
شرکت‌های دانش‌بنیان با ورود به این عرصه توانسته‌اند 
ساخت قطعاتی همچون سطح سنج و لول سنج را در 

داخل کشور آغاز کنند.

اساس تولید در چادرملو، تکیه بر دانش‌ روز است 
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‎ :‎باحکم مهندس آقاجانلو

هوشنگ فرجی بعنوان سرپرست معاونت 
مالی وتوسعه منابع انسانی شرکت ملی 

فولادایران منصوب شد  
مراسم تکریم ومعارفه سرپرست معاونت مالی وتوسعه منابع 
انسانی شرکت ملی فولادایران صبح امروز درسالن نوربرگزارشد 
‏وازخدمات چندین ساله آقای هیربدعابدفارسونی تقدیربعمل 
آمد وحکم سرپرستی آقای هوشنگ فرجی بعنوان سرپرست 
‎.‎جدیداین ‏معاونت،ازسوی مدیرعامل این شرکت به وی اعطاشد

بنابه این گزارش، دراین مراسم که معاونین ، مدیران وتنی 
چند از کارشناسان حضورداشتند ، مهندس آقاجانلو با تشکر از 
زحمات و ‏خدمات آقای عابد اظهارداشتندکه ایشان ازهمکاران 
خدمات  از  همواره  و  بود  وخواهند  مابوده  باسابقه  و  خوب 
ایشان بهره مندخواهیم ‏شد‎.‎سپس عابد فارسونی طی سخنان 
کوتاهی اظهار داشت:من به سهم خودم ازهمکاری وهمدلی 
همه پرسنل شرکت ملی فولادایران ‏تشکرمیکنم وهرجاکه 
باشم خودم رایک فولادی می دانم‎.‎در ادامه هوشنگ فرجی 
هم درسخنان خود از اینکه به شرکت ملی فولاد ایران آمده 
ام بسیارخوشحال هستم و امیدوارم که بتوانم با ‏همکاری و 
همدلی همکاران عزیز در انجام وظایف محوله موفق بشوم و در 

‎.‎راستای اهداف شرکت گام بردارم

خودباوری نشانه بارز کارکنان 
فولاد هرمزگان

مدیرعامل فولاد هرمزگان و‌جمعی از مدیران این شرکت، 
با حضور در واحد احیا مستقیم ، افطار را در کنار کارکنان 
و کارگران سپری کردند.دکتر معروفخانی در این دیدار ، 
ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات کارکنان، موفقیت ها 
و رکوردهای اخیر کسب شده را نشانه توجه خداوند متعال 
برنامه  بازخورد  و  جهادگر  و  مخلص  کارکنان  زحمات  به 
ریزی های صحیح در کنار نگاه به اهداف عالی در مدیران و 
کارکنان عنوان کرد. وی تاکید مقام معظم رهبری به تولید را 

نشانه اهمیت این حوزه در اقتصاد

در فولاد سفيددشت چهارمحال و 
بختياري محقق شد؛ ثبت رکورد توليد 
روزانه در هشتمين روز از بهار سال 
)توليد؛ دانش بنيان و اشتغال آفرين(

تلاشگران شرکت فولاد سفيددشت چهارمحال و بختياري 
موفق به ثبت رکورد توليد روزانه در هشتمين روز از سال 

۱۴۰۱ شدند.
مدير عمليات  شرکت از توليد 2هزار و 690 تن آهن اسفنجي 
در واحد احيا مستقيم اين شرکت در هشتم فروردين ماه خبر 
داد و افزود: پيش از اين، بيشترين ميزان توليد روزانه اين 
محصول در چهارم تيرماه ۱۴۰۰ و به مقدار 2 هزار و 656 تن 
صورت گرفته بود که با ثبت تناژ توليد يادشده، رکورد توليد 

روزانه به ميزان ۳۴ تن ارتقا يافت.
سليماني ثبت رکورد توليد روزانه را نشانه عزم مديريت و 
کارکنان بزرگترين واحد صنعتي استان براي دست يابي به 
موفقيت هاي درخشان تر در سالي دانست که به نام )توليد، 
دانش بنيان و اشتغال آفرين( نام گذاري گرديده است و از 
حمايت هاي مديريت عامل شرکت و تلاش کارکنان تقدير 

کرد
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علی امرایی - مدیرعامل فولاد سنگان 
تاکید رهبر انقلاب بر دانش‌بنیان بودن تولید اهمیت و 
ضرورت حرکت به سمت تکنولوژی‌های نوین صنعتی و 
تولیدی را می‌رساند. در عصر انقلاب چهارم صنعتی که 
شاهد دگرگونی‌های اساسی در آینده نزدیک خواهیم 

بود، همگامی ‌با انقلاب نوین ضروری و لازم است.
نام‌گذاری سال در اولین روزهای بهار توسط رهبر انقلاب، 
سابقه‌ای بیش از سه دهه دارد. فلسفه چنین امری بیشتر 
تعیین راهبردهای کلان کشور بر اساس واقعیت‌های 
موجود است. اگرچه از بعد روحی و‌ روانی می‌توان آن را 
عاملی وحدت‌آفرین در جامعه نیز تلقی کرد‌. نام‌گذاری 
سال جدید به عنوان تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین، 

ادامه چنین سنتی است.
در سال‌های اخیر واژه کلیدی از نظر مقام معظم رهبری، 
تولید بوده است و این مساله نشان از عمق و اهمیت این 
واژه دارد. تولید در معنای عام آن بسیار بسیط است اما 
در دو معنای عام و خاص ارتباط مفهومی ‌با اقتصاد دارد. 
بر این اساس رشد تولید، ضامن رشد اقتصادی است و 
اقتصاد رو به رشد و قوی می‌تواند عامل مهم رشد و 

ارتقای تولید باشد.
این در حقیقت رویه و ظاهر شعار سال است. مهم پی بردن 
به کنه مساله و ماهیت آن است. آنچه امروز کشور ما به 
آن نیازمند است علاوه بر رشد، حرکت بیش از پیش به 
سمت توسعه توأم با رشد است. از طرفی در جهان رقابتی 
کنونی با توجه به رشد حیرت‌آور علوم مختلف، ماندن 
و اتکا بر روش‌های کلاسیک یا تکنولوژی‌های قدیمی 
‌موجه نیست.تاکید رهبر انقلاب بر دانش‌بنیان بودن تولید 
اهمیت و ضرورت حرکت به سمت تکنولوژی‌های نوین 
صنعتی و تولیدی را می‌رساند. در عصر انقلاب چهارم 
صنعتی که شاهد دگرگونی‌های اساسی در آینده نزدیک 

خواهیم بود، همگامی ‌با انقلاب نوین ضروری و لازم است. 
تولید دانش‌بنیان علاوه بر صرفه‌جویی و استفاده بهینه از 
امکانات، به ارائه خدمات و محصولات جدید مطابق نیاز 
بازارهای صنعتی و ذی‌نفعان نظر دارد و به نوعی نشانگر 

هدفمند شدن تولید است.
یقینا هر کار تولیدی منجر به اشتغال نیز خواهد شد، اما 
تولید دانش‌بنیان، موید نگرش جدید به مقوله اشتغال 
است که در راستای همان شاخص‌های انقلاب چهارم 
است. وجه تمایز اشتغال در تولید دانش‌بنیان و تولید عام، 
تخصص‌گرایی است. تحلیل مولفه‌های انقلاب چهارم 
نشان می‌دهد آینده از آن افرادی است که صاحب دانش 
تخصصی و مهارتی باشند، بنابراین آنچه در کنه شعار سال 
نهفته است، تاکید بر تربیت نیروی انسانی متخصص و 

مطابق با واقعیت‌ها و پتانسیل کشور است.
در یک جمله باید گفت تولید دانش‌بنیان منجر به اشتغال 
پایدار خواهد شد.  در عصر حاضر تبادل دانش فنی و 
علمی ‌امری طبیعی است و دستیابی به تولید دانش‌بنیان 
با مبادله تجارب و دستاوردهای علمی ‌با نهادهای علمی‌ 
در دنیا آسان‌تر خواهد بود. البته این‌گونه مبادلات نباید 
موجب وابستگی کامل فنی و علمی‌ شود، بلکه باید به 
عنوان اهرم کمکی جهت ارتقای دانش بومی‌سازی مد 
نظر باشد و ضمن حفظ استقلال علمی ‌و صنعتی از 
تجارب دیگر کشورها در کنار اتکا به توان داخلی در 
بعد بومی‌سازی تکنولوژی‌ها استفاده کرد. راهبرد کلان 
امسال که توسط رهبر معظم انقلاب تعیین شد نخستین 
قدم در سال جاری است. برای دستیابی به اهداف شعار 

سال باید به ملزومات امر توجه ویژه کرد.
تامین زیرساخت‌های مورد نیاز تولید دانش‌بنیان مهم‌ترین 
اقدام است. از آنجا که تولید با صفت دانش‌بنیان بودن 
همراه شده است، بنابراین ایجاد و تقویت زیرساخت‌ها 
در هر دو بعد نرم‌افزاری و سخت‌افزاری مهم خواهد بود. 
در حال حاضر ایران بین ۱۳۰ کشور جهان در میزان 
خروجی‌های نوآوری، رتبه ۴۷ را دارد و شرکت‌های 
دانش‌بنیان در اقتصاد کشور، سهم ناچیزی از تولید 
ناخالص داخلی را به خود اختصاص داده‌اند. بر اساس 
سیاست‌های کلی علم و فناوری در افق ۱۴۰۴ سهم 
تعیین‌شده تولید ناخالص داخلی از فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان ۵۰ درصد تعیین شده است که سهم ۱۰ 
درصدی تولید ناخالص داخلی، از فناوری‌های پیشرفته و 
۴۰ درصدی برای سایر فناوری‌هاست.بر اساس گزارش‌ها 
سهم شرکت‌های دانش‌بنیان در اقتصاد کشورهای 

توسعه‌یافته بیش از ۴۰ برابر ایران است. به‌طور تقریبی 
۵۰ درصد رشد GDP سالانه آمریکا صرف افزایش حجم 
ابداعات می‌شود که حدود ۲۰ درصد تولید محصولات 
جهان را دربرمی‌گیرد و بیشتر از خروجی اقتصادی 
کل کشورهای کانادا، کره و مکزیک است.سهم تحقیق 
و توسعه آمریکا حدود ۷/ ۲ تا ۳ درصد از GDP این 
کشور است. حدود ۲۵ درصد از اقتصاد آلمان بر پایه 
دانش‌بنیان‌هاست که این کشور را  اولین کشور اروپایی 
 GDP از نظر سهم تولیدات مبتنی ‌بر پایه دانش‌بنیان از
  GDP قرار می‌دهد. در این بین، حدود ۳ درصد و بالاتر از
آلمان به R & D )تحقیق و توسعه( تعلق می‌گیرد. برای 
کشورهایی نظیر ژاپن، کره جنوبی و‌ سوئد سهم بیش از 
۳ درصد از GDP به توسعه دانش‌بنیان اختصاص دارد. 
اگر به آمار فوق میزان سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
را نیز اضافه کنیم، رقم قابل تاملی به دست خواهد آمد. 
ایران در حال حاضر با داشتن ۵۴۳۴ شرکت دانش‌بنیان، 
سهم نیم درصدی و در خوش‌بینانه‌ترین حالت سهم 
۲ درصدی در اقتصاد کشور دارد و نیم درصد از تولید 
ناخالص داخلی کشور به توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان 
اختصاص دارد.با مقایسه اقتصاد ۲۳ تریلیون دلاری 
آمریکا یا ۱۵ تریلیون دلاری چین، ۵/ ۴ و ۴ تریلیون 
دلاری ژاپن و آلمان با اقتصاد ایران، رقم بسیار اندکی 
برای توسعه دانش‌بنیان‌ها در  کشور در نظر گرفته شده 
است. در شرایط کنونی ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
و جذب سرمایه، حل مشکلات ناشی از صندوق‌های 
مالی و تقویت بازار سرمایه، توسعه زیرساخت فناوری 
اطلاعات، مبادلات علمی ‌و حلقه‌های تولید علم در داخل 
و خارج با حضور نخبگان و جذب نخبگان خارج از 
کشور و مهاجر‌، گسترش مناسبات سیاسی، اقتصادی با 
کشورهای مختلف، گسترش بازارهای صادراتی و تجاری 
و تجاری‌سازی اقتصاد از مهم‌ترین اقدامات لازم برای 
تحقق شعار سال و ‌جهش بزرگ در این حوزه است. 
اهمیت تولید دانش‌بنیان در حوزه صنعت به خصوص 

فولاد نیز بسیار مهم است.
حرکت سریع غول‌های فولادی جهان به سمت تولیدات 
دانش‌بنیان جدید، تغییر رویکرد تولید به فولاد سبز و 
تولید فولاد آلیاژی مقاوم و سبک به کمک فناوری‌های 
نوین، طلیعه آغاز عصر جدیدی در تولیدات فولادی است. 
بدیهی است حفظ و ارتقای توان رقابتی کشور در حوزه 
فولاد نیازمند حرکت به سمت تولیدات دانش‌بنیان در 

زنجیره تولید و ارزش است. 

آغاز عصر جدید درتولیدات فولادی براساس تولید دانش بنیان

با تمرکز بر فرایندهای دانش بنیان؛ عملکرد خوبی در افزایش تولید 
و کیفیت محصولات خواهیم داشت

مدیرعامل شرکت فولاد اکسین 
خوزستان گفت : در سال جاری و در 
راستای فرمایش مقام معظم رهبری 
با تکیه بر فرآیندهای دانش بنیان 
در زمینه افزایش تولید و کیفیت 
محصولات عملکرد مطلوبی را رقم 

خواهیم زد.
به گزارش جهان فولاد به نقل از روابط 
عمومی شرکت فولاد اکسین خوزستان 
امروز ۲۴ فروردین امین آسیابان مدیر 
عامل شرکت فولاد اکسین به اتفاق 
معاونین و جمعی از مدیران شرکت 
از سایر نقاط شرکت بازدید کرد.مدیر 
عامل شرکت در حاشیه این بازدید 
درگفتگو با خبرنگار روابط عمومی، 
ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات 
و تبریک سال نو خدمت یکایک 
کارکنان شرکت و خانواده های محترم 
ایشان گفت؛ طی بازدیدی که امروز از 
مجموعه خط تولید و پروژه های در 
دست اقدام صورت گرفت، در راستای 
فرمایش مقام معظم رهبری که امسال 
را مزین فرمودند به نام تولید، دانش 
بنیان، اشتغال آفرین، مواردی را جهت 
بررسی و اجرای فعالیت ها در سال 
۱۴۰۱ مجموعه پیشنهاد دادیم تا پس 

از بررسی مباحث فنی و ارزیابی های 
مربوطه به زودی در همین راستا بتوانیم 
هم از باب ایجاد اشتغال و هم از باب 
رفع نیاز مجموعه در افزایش کیفیت بر 
اساس استفاده از توان داخلی و شرکت 
های دانش بنیان، پروژه های توسعه ای 

شرکت را به سرانجام برسانیم.
مدیر عامل شرکت فولاد اکسین در 
بازدیدی که از محوطه کارخانه و فضایی 
که قرار است پست برق ۲۳۰ کیلو ولت 
و کلید خانه ۳۳ کیلو ولت تا چند ماه 
آینده اجرایی شود، بیان کردند، برای 
داشتن پست مقسم مستقل و انتقال برق 

مطمئن به امید خدا پس از برنامه ریزی 
های لازم، فرایند انجام مناقصه این 
پست برق را در دستور کار قرار خواهیم 
دهیم.همچنین به منظور تامین پایدار 
برق مصرفی خط نورد و طرح توسعه 
فولادسازی، سناریوهای کوتاه مدت 
و بلند مدت تامین برق در ظرفیتهای 
مختلف توسط معاونت برنامه ریزی و 
توسعه مورد ارزیابی قرار گرفت و مقرر 
گردید موضوع احداث نیروگاه ۳۰۰ 
مگاواتی مورد ارزیابی و در خصوص 
چگونگی احداث آن با سهامداران و 
سازمانهای ذیربط هماهنگی به عمل 

آمد و موافقت های اولیه نیز حاصل شد. 
در نظر است که با احداث این نیروگاه 
کارخانه در زمینه تامین برق خودکفا 
گردد. که این امر علاوه بر اشتغالزایی 
موجب افزایش سودآوری و پایداری 
روند تولید کارخانه می گردد.وی افزود، 
با همدلی، هم افزایی و نشاطی که در 
این مجموعه شکل گرفته است، انشالله 
در سال جاری فعالیت اجرایی پروژه 
احداث پست برق را به موازت اجرای 
طرح توسعه فولاد سازی شرکت آغاز 
کنیم و وضعیت شرکت را از حالت عالی 

به متعالی تبدیل نماییم.
مهندس آسیابان در بخش دیگری 
از سخنان خود در رابطه با وضعیت 
خط تولید گفت، به لطف پروردگار 
وضعیت تولیدمان به لحاظ سفارشات 
خرید و تولید ورق در وضعیت خوبی 
است و قطعاً در راستا افزایش کیفیت 
محصولات همچون سال قبل حرکت 
خواهیم کرد.مدیر عامل شرکت در پایان 
اظهار داشتند، به لطف خدا در راستای 
منویات رهبر معظم انقلاب و همت همه 
کارکنان شرکت سال جاری با تمرکز 
بر فرایندهای دانش بنیان در زمینه 
افزایش تولید و کیفیت محصولات 



همزمان با نشست هم‌اندیشی ارتقا تولید
 دانش‌بنیان در شرکت‌های بزرگ؛

از رویداد توسعه ایده‌های 
فناورانه گل‌گهر رونمایی شد
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بازدید وزیر تعاون, کار و رفاه اجتماعی 
از کارخانه صبا فولاد خلیج فارس 

 

به گزارش جهان فولاد :وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
همراه مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در پنجمین روز 
از سال ۱۴۰۱ از کارخانه صبا فولاد خلیج فارس بازدید نمودند.

 حجت الله عبدالملکی وزیر تعاون, کار و رفاه اجتماعی به همراه 
محمد اسکندری مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری و 
تعدادی از معاونین و مدیران استانی صبح جمعه پنجم فروردین 
ماه از نخستین کارخانه تولید بریکت گرم ایران HBI شرکت 
صبا فولاد خلیج فارس بازدید نمودند.وزیر تعاون کار و رفاه 
اجتماعی در این بازدید نوروزی ضمن دیدار با کارگران و پرسنل 
از بخش‌های مختلف کارخانه صبا فولاد خلیج فارس از جمله 
خط تولید و اتاق کنترل بازدید و از نزدیک در جریان روند تولید 
محصول استراتژیک این کارخانه بریکت گرم HBI قرار گرفتند.

در حاشیه این بازدید دکتر احسان دشتیانه مدیرعامل شرکت 
صبا فولاد خلیج فارس گزارشی از روند تولید و برنامه های در 

دست اقدام این کارخانه را ارائه نمودند.

خودباوری نشانه بارز کارکنان 
فولاد هرمزگان

این شرکت،  از مدیران  مدیرعامل فولاد هرمزگان و‌جمعی 
با حضور در واحد احیا مستقیم ، افطار را در کنار کارکنان 
 ، دیدار  این  در  معروفخانی  کردند.دکتر  سپری  کارگران  و 
ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات کارکنان، موفقیت ها 
و رکوردهای اخیر کسب شده را نشانه توجه خداوند متعال 
به زحمات کارکنان مخلص و جهادگر و بازخورد برنامه ریزی 
های صحیح در کنار نگاه به اهداف عالی در مدیران و کارکنان 
عنوان کرد. وی تاکید مقام معظم رهبری به تولید را نشانه 
اهمیت این حوزه در اقتصاد کشور دانست و گفت: با تشکیل 
کارگروه های تخصصی به تحقق فرمان مقام معظم رهبری در 
حوزه تولید با تکیه بر شرکت های دانش بنیان اهتمام خواهیم 
ورزید.وی خودباوری در کارکنان جوان فولادهرمزگان را یکی 
از بارزترین خصوصیات آنان دانست و اظهار داشت: انشالله در 
سال ۱۴۰۱ با هدایت مدیران خوشفکر  و وجود کارکنان و 
کارگران تلاشگر ، نتایج شگرفی را در حوزه های مختلف رقم 

خواهیم زد.

رکورد تولید ٣١٧٠ تن شمش توسط 
آهن و فولاد ارفع شکسته شد

فرمان  به  لبكي  در 
انقلاب  معزز  رهبر 
در سال »توليد،دانش 
بنيان،اشتغال آفرين« 
کارکنان شركت آهن 
و فولاد موفق شدند 
برای اولين بار ركورد 

٣١٧٠ تن شمش را در روزهاي اول سال جديد محقق کنند.
به گزارش  چیلان ، در لبیک به فرمان رهبر معزز انقلاب در 
سال “تولید،دانش بنیان،اشتغال آفرین” کارکنان شرکت آهن و 
فولاد ارفع موفق شدند برای اولین بار رکورد ٣١٧٠ تن شمش 
را در روزهای اول سال جدید را محقق کنند.این شروع پرقدرت 
نشان تحولی عظیم و برگی جدید در تاریخ شرکت آهن و 
فولاد ارفع است و به سهامداران و کارکنان نوید کسب قله های 
افتخار را میدهد.این موفقیت را به یکایک خانواده بزرگ ارفع 
صمیمانه تبریک عرض مینمابیم و چشم انتظار تکرار این دست 

افتخارات هستیم.

همزمان با نشست هم‌اندیشی ارتقای تولید 
دانش‌بنیان در شرکت‌های بزرگ کشور 
که صبح امروز با حضور معاون علمی و 
فناوری رئیس‌جمهور، وزیر صمت و مدیران 
شرکت‌های بزرگ صنعتی کشور در محل 
نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد، رویداد 
توسعه ایده‌های فناورانه گل‌گهر رونمایی و 
آغاز به کار کرد.در این مراسم مهندس ایمان 
عتیقی مدیرعامل شرکت گل‌گهر با تاکید بر 
تحقق شعار سال و نقش تولید دانش‌بنیان در 
اقتصاد کشور، رویداد توسعه ایده‌های فناورانه 
گل گهر را در همین راستا خواند و از برگزاری 
این رویداد در سطح کشوری و با همراهی 
دانشگاه‌ها، مراکز پژوهشی، پارک‌های علم 
و فناوری، شرکت های دانش‌بنیان، مراکز 
تحقیق و توسعه و شرکت‌های معدنی و 

صنعتی خبر داد

گفتنی است این رویداد که از امروز آغاز 
شد، در چهار مرحله دریافت ایده‌ها، 
ارزیابی تخصصی ایده‌های منتخب، معرفی 
و اهدای جوایز به ایده‌های برتر و توسعه و 
تجاری‌سازی ایده‌های منتخب برگزار خواهد 
شد.علاقه‌مندان تا پایان شهریورماه ۱۴۰۱ 
فرصت دارند ایده‌های خود را از طریق ایمیل 

به نشانی
idea@golgohar.com

به دبیرخانه جشنواره ارسال نمایند و در 
صورت نیاز جهت کسب اطلاعات بیشتر 
می‌توانند با شماره ۰۳۴۴۱۴۲۴۱۰۲ 
مدیریت تحقیقات و فناوری شرکت معدنی 
و صنعتی گل‌گهر تماس حاصل نموده یا به 
وبسایت شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر به 

آدرس geg.ir مراجعه کنند.

 اولین دوره بازدید از پروژه های 
شرکت میدکو در سال 1401 
توسط جناب آقای دکتر پورمند 
)مدیر عامل میدکو( در روزهای 
دوشنبه و سه شنبه  22 و 23 
فروردین ماه انجام شد.آقای 
دکتر پورمند در روز اول از 
مجتمع کاتد مس و  لوله ای 
مسی شهر بابک و مجتمع تولید 
کنسانتره و گندله سنگ آهن 
سیرجان بازدید کردند.بازدید 
از مجتمع فولاد زرند، مجتمع 
فولاد بوتیا و نیروگاه برق بوتیا از 
برنامه های روز دوم ایشان بود.

این بازدیدها هر دو هفته یکبار 
و به صوت منظم انجام می‌شود.

 به گزارش جهان فولاد: ابراهیم دادرس 
مدیرعامل شرکت ایده پردازان صنعت 
فولاد با ابراهیم حاجی دولو مدیر دانشکده 
فنی و مهندسی دانشگاه شهید چمران 

اهواز و اساتید این دانشگاه دیدار نمود.
به گزارش دنیای معدن، دادرس در گفت 
‌و گو با خبرنگار روابط عمومی، هدف از 
این دیدار را استفاده از پتانسیل دانشگاه 
و شرکت‌‌های دانش بنیان در راستای 
تولید و تجاری سازی ایده ها و کار آفرینی 
برشمرد.وی افزود: با توجه به نام‌گذاری 
سال از سوی مقام معظم رهبری )مدظله( 
به عنوان سال تولید؛ دانش بنیان و اشتغال 
آفرین، دو موضوع دانش بنیان و اشتغال 
آفرین، بر مقوله تولید که در سال‌های 
پیش مورد تاکید بوده، افزوده شده اند 
که به‌طور قطع در راستای ایجاد نوآوری، 
خلاقیت و توسعه اقتصاد کشور خواهند 
بود. دادرس افزود: در این باره شرکت ایده 
پردازان صنعت فولاد نیز، نیازمند توجه 
به مباحث کار آفرینی و دانش بنیان می 
باشد، زیرا وجود خلاقیت و نوآوری در 

صنایع مختلف، عوامل ایجاد اشتغال زایی 
و توسعه ی اقتصادی کشور می‌باشند. 

وی در ادامه گفت: یک شرکت برای 
پویایی، باید دانش بنیان بوده و از این 
توانایی برای ارائه و تحلیل ایده ها، ساخت 
و تجاری سازی آن ها برای تولید محصول 

یا ارائه خدمات استفاده نماید. 
دادرس در توصیف کارآفرینی گفت: 
کارآفرینی درک همه جانبه و بهره برداری 
از فرصت ها است. کارآفرین شخص یا 

سازمانی است که با استفاده بهینه از منابع 
کشور برای خلق ارزش و ایجاد اشتغال 
برای تمامی افرادی که در یک منطقه 
جغرافیایی به‌سر می‌برند، فعالیت می‌کند. 
بر همین اساس در این جلسه که با حضور 
مدیر دانشکده‌ فنی و مهندسی دانشگاه 
شهید چمران اهواز و هیات همراه برگزار 
شد، از آنان خواسته شد که با توجه به 
شعار سال، در تمام حوزه‌های دانش‌بنیان 

با این شرکت همکاری نمایند. 

وی در ادامه بیان داشت: با توجه به 
تاکید مهندس ابراهیمی مدیرعامل 
شرکت فولاد خوزستان، مقرر شد با 
انعقاد تفاهم نامه‌ای میان دانشگاه و 
شرکت ایده پردازان صنعت فولاد، 
در تمامی حوزه‌ها، با دانشگاه ارتباط 
گرفته شود که این مهم مورد استقبال 
مدیر دانشکده‌ فنی و مهندسی دانشگاه 
شهید چمران اهواز قرار گرفت. بنابراین 
با وجود ایده‌های این شرکت و دانشی 
که در دانشگاه شهید چمران اهواز 
وجود دارد و همچنین با هم افزایی این 
دو نهاد در آینده به نتایج اقتصادی و 
تجاری موثر خواهیم رسید. شایان ذکر 
است اجرای طرح های اقتصادی، باعث 
ایجاد اشتغال شده و عبارت کارآفرینی 
را معنا می‌بخشند. مدیرعامل شرکت 
ایده پردازان صنعت فولاد در پایان 
با تشکر از تاش و زحمات کارکنان 
این شرکت، سالی پر از امید، نشاط و 
پیروزی را برای گروه فولاد خوزستان 

آرزو نمود.

اولین دوره بازدید از پروژه های شرکت میدکو در سال 1401

دیدار مدیرعامل شرکت ایده پردازان صنعت فولاد با مدیران و اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز 
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اعمال سیاست عوارض صادراتی بر 
‎  ‎محصولات فولادی موقتی است

‎:‎امیر صباغ  مدیر اقتصادی وتوسعه سرمایه گذاری ایمیدرو
‎*‎اعمال سیاست عوارض برمحصولات فولادی دردوران بحران 
براساس عوارض تنظیم بازاری و موقت تنظیم می شود کمااینکه 
‏اعمال عوارض صادرات بر محصولات فولادی پلکانی و تا پایان 
اردیبهشت است و پس از آن دولت و ستاد تنظیم بازار با توجه 
به ‏شرایط داخلی و جهانی درباره آن تصمیم و سیاستگذاری 
مجدد خواهد داشت وستاد اقتصادی دولت درباره آن تصمیم 

‎.‎خواهد گرفت ‏که مصوبه را تمدید یا ملغی کند
‎*‎دولت با توجه به اختیاراتی که برای اعمال عوارض صادراتی 
دارد در مواقعی که نیاز به تعیین عوارض احساس می شود و با 
‏توجه به تحولات بین المللی یا بحران در بازار داخلی، عوارض 
بر محصولات صادراتی را به تصویب می رساند و اولویت را به 

‎.‎‏نیاز مشتری و مصرف کننده داخل می دهد
‎*‎طبیعتا اگر تصمیمات شورای اقتصاد سه ماه بعد اعمال شود 
بحران روسیه و تنش برق به اتمام رسیده و شرایط بین‌المللی و 
داخلی ‏کشور بگونه دیگری رقم خورده اما اخذ عوارض شورای 
اقتصاد تازه به تصویب رسیده  است به همین علت عوارض 
‎.‎دوران ‏بحران بر اساس مجوز های بالادست به تصویب می رسد

‎*‎تاکنون گزارشی از قاچاق فولاد در سال های اخیر ارائه نشده 
است و اگر این موضوع گزارش شود سازمان ها و نهادهای 
نظارتی ‏وزارت صمت متولی مبارزه با قاچاق و مدیریت این 
محصولات  داشت  توجه  باید  اینکه  ضمن  هستند.  موضوع 

‎.‎فولادی حجیم هستند ‏و حمل و نقل آنها آسان نیست
.

شایستگی‌های فردی،‌ مهم‌ترین مولفه 
برای پیشرفت و ارتقای افراد

مدیرعامل مجتمع فولاد غدیر نی‌ریز،‌ شایستگی‌های فردی 
را مهم‌ترین شاخص و مولفه برای پیشرفت و ارتقای افراد 
عنوان کرد و گفت: پویایی و رشد در مجموعه‌ها متاثر از 
توانمندی افراد به سمت رفتن به اهداف عالی، همیشه با 

دست به دست شدن و گردش مدیریت‌ها اتفاق می‌افتد.
به گزارش جهان فولاد و به نقل از روابط عمومی مجتمع 
فولاد غدیر نی‌ریز، در نشست مدیرعامل با معاونین، مدیران، 
سال  در  نی‌ریز  غدیر  فولاد  مجتمع  سرپرستان  و  روسا 
1401، با رویکرد گردش نخبگی برای پیشرفت مجموعه، 

هفت انتصاب جدید صورت گرفت.
محسن مصطفی‌پور در این نشست با اشاره به لزوم گردش 
نخبگی برای پیشرفت هر مجموعه عنوان کرد: پویایی و 
سمت  به  افراد  توانمندی  از  متاثر  مجموعه‌ها  در  رشد 
رفتن به اهداف عالیه همیشه با دست به دست شدن و 
با  اخیر  ماه  چند  در  می‌افتد.  اتفاق  مدیریت‌ها  گردش 
بررسی‌های صورت گرفته افرادی که پتانسیل بیشتری را 
در مسئولیت‌ها دارند، شناسایی کردیم. برخی افراد باید 
از مسئولیت‌ها فاصله بگیرند. اگر فردی تغییر کرد به این 
معنا نیست که لیاقت و توانمندی نداشته است. ما به دنبال 
شایسته‌ترین‌ها هستیم. تا زمانی که مدیران و معاونین در 

ساختار مجتمع هستند مورد حمایت و احترام هستند.
مدیرعامل مجتمع فولاد غدیر نی‌ریز، آنچه به دست آمده 
و آنچه در آینده به دست خواهد آمد را مرهون تلاش و 
همدلی همه همکاران دانست و توصیه کرد: از همکاران 
می‌خواهیم با تمرکز روی کار خود، هوشمندانه، پرتلاش و 
با تعصب کار کنند و از حواشی و دخالت در امور دیگران 
خودداری کنند. تنها مولفه‌ای که می‌تواند باعث پیشرفت 
هر یک از همکاران شود بدون شک شایستگی‌های فردی 
است.وی به حمایت‌های معاونین و هیئت مدیره محترم 
برای تحقق برنامه‌های رفاهی پرسنل اشاره کرد و افزود: 
برنامه‌های خوبی را در زمینه خدمات رفاهی برنامه‌ریزی 
کرده‌ایم و انتظار داریم همکاران هم صد در صد توانمندی‌ها 

و تمرکز خود را برای مجتمع خرج کنند.

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران طی نامه‌ای به فاطمی 
امین، وزیر صنعت،‌ معدن و تجارت خواستار لغو اعمال 

‎.‎عوارض بر روی ‏صادرات محصولات فولادی شد
به گزارش جهان فولاد و به نقل از روابط عمومی انجمن 
‎: ‎تولیدکنندگان فولاد ایران، متن نامه به شرح زیر است

برادر گرامی جناب آقای دکتر فاطمی امین
مقام عالی محترم  وزارت صنعت، معدن و تجارت

موضوع: درخواست لغو عوارض صادراتی زنجیره فولاد
با سلام و احترام

ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات، عطف به نامه 
شماره 60/26976 مورخ 1401/01/20 معاونت معادن 
و فرآوری مواد آن ‏وزارتخانه و همچنین نامه شماره 
60/28719 مورخ 22/ 1401/01 مدیر کل دفتر صنایع 
معدنی درخصوص اعمال عوارض ‏صادراتی بر محصولات 
زنجیره فولاد، ضمن ابراز گلایه جدی از عدم رعایت مواد 2 
و 3 قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار ‏مبنی بر الزام 
دستگاه‌های اجرایی به کسب نظر از تشکل‌های تخصصی 
در تصمیم‌گیری‌ها، توجه جنابعالی را به موارد زیر جلب 
‏می‌نماید‎:‎در حالی که مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
برای چندمین بار بر توجه به مقوله رونق تولید تاکید 
نموده‌اند و رئیس جمهور و ‏معاون اول دولت محترم 
بارها توسعه صادرات به عنوان یکی از الزامات رونق 
تولید را از اولویت‌های دولت برشمرده‌اند، وضع و ‏ابلاغ 

عوارض صادراتی، آن هم به طور خلق‌الساعه و به میزان 
بسیار سنگین بر اکثریت صنایع ارزآور کشور از جمله 
فولاد که ‏دومین صنعت ارزآور کشور در سال‌های اخیر 
تحریمی و ناجی اقتصاد ملی و مقاومتی بوده، چه مفهومی 
دارد؟آیا اکنون که با خارج شدن اوکراین و روسیه از 
بازارهای صادراتی فرصتی پیش آمده تا تولیدکنندگان 
فولاد ایران بتوانند خاء ‏موجود در بازار جهانی فولاد 
را پر کنند و در حالی که چین و ترکیه بی‌وقفه در 
تلاشند تا در عرضه فولاد در بازارهای جهانی ‏فولاد، 
خود را جایگزین روسیه و چین کنند، اعمال عوارض 
بر صادرات محصولات ایرانی اقدامی در جهت توسعه 
صادرات ملی ‏است یا محدودکننده آن؟‎ ‎جناب آقای وزیر، 
جنابعالی مستحضرید صنعت فولاد کشور که علی‌رغم 
محدودیت‌های فراوان توانسته جمهوری اسلامی ایران 
را ‏به جایگاه دهم تولیدکنندگان فولاد جهان برساند، 
سال گذشته از کمبود گاز و برق آسیب زیادی دید اما 
با این حال حتی به قیمت ‏تعطیلی تولید، در همراهی 
و همکاری با دولت سنگ تمام گذاشت و اکنون که 
شرایطی پیش آمده تا بتواند بخشی از خسارات خود ‏را 
جبران کند، انتظار ندارد دولت بخواهد از این فرصت 

‎!‎به نفع خود و به زیان تولیدکنندگان بهره‌برداری کند
در نامه صدرالاشاره به تصمیم ستاد تنظیم بازار اشاره 
شده است که این مطلب نشان‌دهنده نگرانی آن ستاد 

از کمبود یا افزایش ‏قیمت محصولات فولادی است. اگر 
چنین است، این سوال پیش می‌آید در حالی که تولید 
فولاد دو برابر مصرف داخلی است و ‏عرضه‌های بدون 
تقاضای محصولات فولادی در بورس حکایت از رکود در 
بازار دارد، چه اطلاعات غلطی به ستاد تنظیم بازار ‏رسیده 
که تصمیم‌گیران را به این تصمیم غیرکارشناسی رسانده 
است؟ به راستی اجحاف مسلم در حق تولیدکنندگان 
فولاد و ‏سهامداران آن‌ها است که محصول خود را در 
بورس کالا عرضه و نیاز داخلی را به طور حداکثری تامین 
کنند اما مجبور شوند ‏برای صادرات محصولی که تقاضای 

‎!‎داخلی ندارد، عوارض پرداخت نمایند
با نگاهی به قیمت‌های فوب محصولات فولادی در 
دریای سیاه و قیمت‌های فوب ایران به وضوح متوجه 
خواهید شد که فولاد ایران ‏به دلیل محدودیت‌های ناشی 
از تحریم‌های ظالمانه آمریکا حد اقل 15 درصد زیر 
قیمت‌های منطقه معامله می‌شود و قیمت‌های ‏داخلی 
هم که به انحاء مختلف تحت کنترل است و ارز حاصل 
از صادرات هم که در سیستم بانکی با نرخ نیمایی تسعیر 
می‌گردد. ‏آیا در چنین شرایطی اخذ عوارض از صادرات 
ظلم مضاعف به فولادسازان ایرانی نیست؟اگرچه اعمال 
عوارض صادراتی فی نفسه پایه علمی و کارشناسی ندارد 
اما قرار دادن قیمت‌های دیماه به عنوان مبنا )همزمان 
با ‏رکود بازار جهانی به دلیل پایان سال میلادی و 
آستانه تعطیلات چین( و اعمال از زمان ابلاغ )بدون 
در نظرگرفتن سه ماه فاصله ‏زمانی بین سفارش‌گیری 
و ثبت صادراتی( چنین تداعی می‌کند که هدف اصلی 
از وضع عوارض صادراتی، صرفا کسب درآمد از ‏منافع 
تولیدکنندگان است‎.‎تبعات نامطلوب این اقدام بر بازار 
سرمایه که بیش از 50 درصد آن در اختیار سهامداران 
شرکت‌های فولادی، معدنی و پتروشیمی ‏است، بسیار 
منفی برآورد می‌شود. نمونه آن هم سقوط شدید 33 
هزار واحدی شاخص بورس اوراق بهادار فقط در تاریخ 
23 ‏فروردین ماه سال جاری )یک روز پس از انتشار نامه 
صدرالاشاره( است. آیا این گونه تصمیمات را در تضاد 
آشکار با شعارهای ‏دولت و شخص رئیس جمهور و معاون 
اول در حمایت از بازار سرمایه، آن هم پس از شروع اعتماد 

نسبی مردم به اقدامات اخیر ‏دولت نمی‌دانید؟
‎   ‎بر اساس موارد فوق و تبعات متعدد دیگر وضع عوارض 
صادراتی که در این نوشتار نمی‌گنجد، این انجمن به 
نمایندگی از ‏فولادسازان کشور استدعا دارد نسبت به 
کان لم یکن اعلام نمودن مفاد نامه ابلاغی دستور عاجل 

‎.‎صادر فرمایید

دکتر علی محمدی، مدیرعامل گروه ملی صنعتی فولاد 
ایران ضمن انتقاد نسبت به قیمت‌گذاری دستوری در 
بازار فولاد بدون توجه به افزایش هزینه‌های تولید، 
خواستار اصلاح سیاست‌گذاری‌های تنظیم بازاری به 
منظور جهش تولید، ثبات در بازار داخلی و افزایش سهم 

صادراتِ غیرنفتی کشور در بخش فولاد شد.
به گزارش جهان فولاد  متن کامل گفت‌وگو با علی 
محمدی، مدیرعامل گروه ملی صنعتی فولاد ایران به 
شرح زیر است:به نظر شما، قیمت‌گذاری دستوری در 
بازار فولاد، ریشه در چه نوع نگاهی به شرایط بازار دارد 
و این نوع سیاست چه تبعاتی بر تولید و صنعت فولاد 
خواهد داشت؟اهمیت صنعت فولاد کشور اگر بیش از 
صنعت پتروشیمی نباشد بی‌گمان کمتر از آن هم نیست. 
این اهمیت به ویژه از آنجا ناشی می‌شود که فولاد بخش 
عمده‌ای از هزینه صنعت ساختمان را شامل می‌شود و 
هرگاه دولت‌ها، سیاست‌ توسعه‌ای و انضباطی در حوزه 
تنظیم بازار را در پیش می‌گیرند و به زعم خود خواسته‌اند 
بر رکود اقتصادی فائق آیند، بخش مسکن را هدف قرار 
می دهند و پروژه‌های دولتی به همانند مسکن مهر یا 
مسکن ملی را کلید زده‌اند. این نگاه دولت برای ساخت 
مسکن انبوه، در اولین گام به دنبال اجرای برنامه‌هایی 
برای کاهش هزینه تمام شده آن است و بنابراین کاهش 
قیمت فولاد را در ابتدای در دستور کار خود قرار می‌دهد.

به نظر بنده، خواست دولت‌ها برای کاهش دستوری 
قیمت فولاد، بدون توجه به واقعیت تولید و روندهای 
بازارهای صادراتی و جهانی، نه تنها در بلندمدت به 
کاهش قیمت فولاد منجر نمی‌گردد بلکه سبب ایجاد 
تکانه‌های قیمتی زیاد در بازار و علاوه بر آن، زیان شدید 

صنایع فولادی کشور می‌گردد و در نهایت موجب خواهد 
شد که صنعت فولاد کشور در قیاس با رقبای خارجی 

توان رقابتی خود را از دست دهد.
طبق صحبت‌های شما، آیا قیمت‌گذاری دستوری به 
مهم‌ترین مولفه قیمتی یعنی افزایش هزینه‌های تولید 
بی‌توجه است و در نهایت موجب زیان‌ده شدن صنایع 
می‌گردد؟بله، دولت ها هرچند که به دنبال کاهش قیمت 
فولاد و دیگر بازارهای کالایی هستند اما به نرخ تورم و 
افزایش قیمت نهادهای تولیدی توجهی ندارند. برای مثال 
افزایش بهای گاز و برق مصرفی کارخانه‌های فولادی، 
قطعی مکرر برق و گاز و سهمیه‌بندی و محدودیت 
مصرف انرژی صنایع در تابستان و زمستان، عدم عرضه 
مطلوب شمش مورد نیاز صنایع نوردی، عدم بازپرداخت 
به موقع مالیات بر صادرات توسط سازمان امور مالیاتی 
به صادرکنندگان حوزه نورد، افزایش هزینه‌های حقوق 
و دستمزد و بالا رفتن تعرفه های وارداتی کشورهای 
مقصد ازجمله مواردی است که دولت ها توجه کافی 
به آن نداشته و بدون در نظر گرفتن آن فقط به کاهش 

قیمت فولاد اندیشیده اند.
این عوامل به ویژه افزایش هزینه های برق و گاز و خوراک 
تولید سبب بالا رفتن هزینه های تولید شده و مخصوصا 
تاثیر قابل توجهی بر کارخانه های فولادی گذاشته است. 
مجموع این عوامل باعث شده است که فعالیت صنایع 

فولادی با مشکلات زیادی همراه باشد.
بدین ترتیب، کاهش دستوری قیمت بدون توجه به 
افزایش نهادهای تولید سیاستی شکست پذیر و حمایت 
دولت از صنعت اشتغال آفرین فولاد سیاستی اجتناب 

ناپذیر است.

نگاه شما به توازن در زنجیره فولاد و تناسب سود 
منطقی بین بخش‌های مختلف زنجیره آهن و فولاد 
کشور چیست؟افزایش قیمت شمش و سایر هزینه‌های 
تولید در کنار رقابت قیمتی در بازار سبب شده که در 
برخی فصول فاصله خرید شمش و فروش میلگرد و 
و تیرآهن حتی به کمتر از ۴ درصد نیز برسد و این 
حاشیه سود ناخالص فقط می تواند هزینه‌های برق و گاز 
کارخانه‌هارا پوشش دهد. عموم کارخانه‌ها به ویژه شرکت 
هایی که اندازه بزرگتری دارند امکان پرداخت حقوق، 
انجام تعمیرات اساسی و سایر هزینه های خود را پیدا 
نمی کنند و از همین رو باید به دنبال منابع استقراضی 

برای پرداخت این هزینه‌ها باشند.
این موضوعی است که در بهمن ماه سال جاری وزارت 
صنعت در پی اعتراض شرکت‌های نوردی به آن معترف 
شده و از همین رو در سیاست‌گذاری های جدید خود، 
قیمت محصولات فولادی را ۸ درصد بالاتر از قیمت 
شمش خریداری شده در هفته قبل از آن تعیین نمود.

خب با این فاصله ۸ درصدی می توان بخش دیگری از 
هزینه های ثابت کارخانه ها را پوشش داد اما باز هم 
برای سودآوری و بازگشت سرمایه، این درصد از سود 
کفایت نمی‌کند و شرکت‌ها قاعدتا باید راه‌های دیگری 
برای سودآوری خود بیابند که یکی از آن‌ها صادرات 
محصول به بازارهای جدید است که از قضا در حال 
حاضر از قیمت‌های بالاتری نسبت به بازارهای داخلی 
برخوردار است و صادرات محصول به آن کشورها می 
تواند در کنار سودآوری کارخانه ها سبب تامین ارز مورد 

نیاز کشور نیز شود. 
منبع: چیلان

درخواست لغو عوارض صادراتی زنجیره فولاد از سوی انجمن تولید کنندگان فولاد  

سرکوب قیمت فولاد راه‌حل تنظیم بازار نیست
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خانه بهداشت کارگری سیمیدکو موفق 
به کسب عنوان مرکز برتر کشور شد 

مراسم ملی تجلیل از کارگران و کارفرمایان خانه‌های بهداشت 
کارگری برتر، با حضور وزیر تعاون، کار ورفاه اجتماعی،برگزار 

شد.
به گزارش جهان فولاد و به نقل از روابط عمومی سیمیدکو، 
برتر،  کارگری  بهداشت  خانه‌های  از  تجلیل  ملی  مراسم 
خدمات  هماهنگی  شورا‌های  و  محور  سلامت  کارفرمایان 
بهداشتی به بیمه شدگان، با حضور مسئولان این وزارتخانه 
و مشارکت برتران استانی در این حوزه در محل وزارت تعاون 
کار و رفاه اجتماعی برگزار شد.در این همایش که به صورت 
همزمان با سراسر کشور به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، 
از برترین خانه های بهداشت کارگری با حضور وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی تجلیل شد و از استان خراسان رضوی، 
خانه بهداشت کارگری شرکت صنعتی و معدنی توسعه فراگیر 
سناباد )سیمیدکو( به عنوان خانه بهداشت برتر کشور معرفی 
شد.در این مراسم از طریق ویدیو کنفرانس با برخی از مسئولان 
شرکت‌های برتر در حوزه بهداشت خانه کارگری استانی ارتباط 
از  لوح  اهدای  با  بیان شد و  برقرار شد و نقطه نظرات  زنده 
کارگران و کارفرمایان موفق خانه های بهداشت کارگری برتر 
تجلیل شد.روح الله درخشی مدیر منابع انسانی و امور اجتماعی 
سیمیدکو به نمایندگی از مهندس محمد مدنی فر مدیرعامل 
این شرکت و عرفان جاهدی سرپرست خانه بهداشت کارگری 

سیمیدکو نیز در این مراسم مورد تجلیل قرار گرفتند.

تاکید برتکمیل زنجیره تامین و بررسی 
پتانسیل های دوجانبه

به گزارش جهان فولاد و به نقل از روابط عمومی مس باهنر 
افزایی  هم  درراستای  و  جدید  سال  روزهای  نخستین  در 
حضور  با  صمیمانه  نشستی  تولیدی  مرتبط  مجموعه‌های 
مدیران عامل شرکت ملی صنایع مس ایران و مس شهید 
باهنر برگزار شد.در این دیدار دکتر رستمی مدیرعامل شرکت 
ملی صنایع مس ایران با توجه به نامگذاری سال از سوی مقام 
معظم رهبری و با اشاره به سخنان معظم له مبنی بر تولید 
دانش بنیان و اشتغال آفرین توجه به شرکتهای دانش بنیان و 
بومی سازی داخلی در صنعت مس کشور را ضروری دانست.

وی که در سالهای گذشته ریاست هیئت مدیره مس باهنر 
را برعهده داشته و از نزدیک با روند فعالیت در این شرکت 
آشناست، ضمن تاکید بر ایجاد سرمایه گذاری مشترک بویژه 
در بخش معدن ابراز امیدواری کرد این شرکت روند روبه رشد 
خود را درسال ۱۴۰۱ نیز ادامه دهد .در این دیدار ضیائی 
مدیرعامل مس باهنر نیز ضمن تبریک سال نو و انتصاب 
دکتر رستمی به مدیرعاملی شرکت ملی صنایع مس ایران ، 
موفقیت ایشان در جایگاه مدیریت بزرگترین بنگاه مس کشور 
آرزو کرد و اعلام نمود بسترهمکاری های دوجانبه و هم افزا 
بین دو شرکت فراهم است.ضیائی موضوع تولید واشتغال را 
که در پیامهای نوروزی مقام معظم رهبری در چندسال اخیر 
مورد توجه قرار گرفته است؛  فریضه‌ای ضروری دانست و 
افزود: درسالجاری در مجموعه همدل و همراه مس باهنر 
فعالیتهای تولیدی دانش بنیان در اولویت قرار خواهد داشت.

‎ ‎حجت الاسام و المسلمین سید 
عبدالنبی موسوی فرد نماینده ولی 
فقیه و امام جمعه اهواز از تلاش شرکت 
فولاد خوزستان در حوزه ‏مسئولیت‌های 

‎.‎اجتماعی تقدیر کرد
نماینده ولی فقیه در استان خوزستان 
در دیدار با مدیرعامل و مسئولان شرکت 
فولاد خوزستان گفت: پیشنهاد می‌شود 
با هماهنگی ‏دفتر نماینده ولی فقیه و 
شرکت فولاد خوزستان، به گروه‌های 
جهادی در مناطق کم برخوردار، 
تجهیزات ساختمانی از قبیل: سیمان، 
‏ماسه، آجر و غیره برای بازسازی این 

‎. ‎مناطق کمک رسانی شود
بر پایه این گزارش، مقرر شد که با 
الگویی که از سوی دفتر نماینده ولی 
فقیه در استان ارائه می‌شود، مقدار 
مصالح ساختمانی ‏اهدایی به گروه‌های 
جهادی مشخص و با همکاری شرکت 
فولاد خوزستان در اختیارشان قرار 

‎گیرد

مدیرعامل فولاد خوزستان : 
اولویت فولاد خوزستان، حفظ 

و توسعه صنعت فولاد 
‎ ‎و اشتغال زایی است

امین ابراهیمی مدیرعامل فولاد 
خوزستان در دیدار نماینده ولی فقیه، 
اولویت شرکت فولاد خوزستان را 
حفظ و توسعه صنعت فولاد، ‏حمایت 
از شرکت های دانش بنیان هم راستا 
با تولید پایدار و  اشتغال زایی جوانان 
بومی دانست‎.‎امین ابراهیمی در این 
دیدار گفت: به منظور پایداری تولید و 
سودآوری شرکت‌های درون استانی و 
تامین مواد اولیه این شرکت‌ها، ‏هفتاد 
و پنج درصد فروش داخلی به استان 

‎. ‎خوزستان اختصاص داده شد

ابراهیمی در ادامه اظهار داشت:  دو 
میلیون و ۵۰ هزار تن از محصولات 
تولیدی سال ۱۴۰۰ صادر شد که 
معادل یک میلیارد و ‏‏۴۰۰ میلیون دلار 
ارزآوری برای کشور داشته است. این 
رقم معادل ۳ درصد تولید ناخالص کشور 
است‎. ‎وی با اشاره به طرح‌های توسعه‌ای 
شرکت فولاد خوزستان اظهار داشت: 
این شرکت با ۱۶ هزار تن شاغل و ۵ 
هزار تن بازنشسته، ‏به همراه خانواده 
جامعه آماری حدود ۱۰۰ هزار نفری 
را تشکیل می‌دهد. با وجود ۱۲۰ هزار 
سهامدار شرکت فولاد خوزستان، سال 
‏گذشته پروژه‌های توسعه‌ای مختلفی 
به ارزش ۲۳ هزار میلیارد تومان 
تعریف شد و سهامداران بر این عقیده 
هستند که اجرای ‏طرح‌های توسعه 
موجب اشتغال‌زایی جوانان و در نتیجه 

‎.‎سودآوری بیشتر می‌شود‏‌
ابراهیمی گفت: هر شغل که در صنعت 
فولاد ایجاد شود، در کنار آن ۲۳ شغل 
شامل: حمل و نقل و ارائه خدمات در 
حوزه‌های ‏مختلف ایجاد می‌‌شود. با 
بهره‌برداری از پروژه‌های در دست اجرا 
در آینده نزدیک به ۴ هزار تن جذب 
نیرو انجام خواهد شد‎.‎وی افزود: شرکت 
فولاد خوزستان در اسفندماه سال 

گذشته آزمونی برای جذب ۵۰۰ تن 
نیروی بومی برگزار نمود. در آینده نیز 
‏برای جذب نیروهای متخصص و بومی، 
‎. ‎آزمون‌های دیگری برگزار خواهد شد

‎ ‎مديرعامل فولاد خوزستان با اشاره به 
قدمت ۴۰ ساله شرکت فولاد خوزستان، 
گفت: برای اجرای طرح‌های توسعه‌ای، 
تجهیزات ‏این شرکت نیاز به نوسازی دارد. 
اگر تفکر نوسازی در مجموعه نباشد، در 
مدت ۲ سال آینده، شرکت دچار چالش 
سختی خواهد ‏شد. برای جلوگیری از 
این موضوع، پروژه‌های نوسازی تعریف 
شده است. با توجه به فرمایش مقام 
معظم رهبری این مجموعه با ‏همکاری 
شرکت‌های دانش‌بنیان و دانشگاه‌ها، 
اقدام به نوسازی خط تولید ریخته‌گری 

‎. ‎و فولادسازی کرده است
ابراهیمی اضافه کرد: این شرکت سعی 
نموده در حوزه پرداخت دستمزد نیروی 
انسانی، الگو باشد و از ابتدا تا پایان سال 
۱۴۰۰، ‏نزدیک به ۶۰ درصد افزایش 

‎. ‎پرداختی داشته است

‎ ‎علیرضا مخبر دزفولی 
قائم مقام مدیرعامل فولاد 

خوزستان : شرکت فولاد 
خوزستان همواره در سختی‌ها 

‎. ‎کنار مردم استان است
علیرضا مخبر دزفولی قائم مقام 
و  ستادی  امور  در  مدیرعامل 
مسولیت‌های اجتماعی در ارائه گزارش 
خود در دیدار با نماینده ولی ‏فقیه، با 
اشاره به پیشگام بودن شرکت فولاد 
خوزستان در خدمت به مردم  شريف 
خوزستان،گفت: این شرکت در حوزه 
مسئولیت ‏های اجتماعی با عملکردی 
نظیر: ساخت پل،راه سازي،احداث و 
تجهیز درمانگاه تخصصی مجهز قلعه 
چنعان، ساخت ورزشگاه ‏منحصر به فرد 
شهدای فولاد خوزستان، آب رسانی به 
روستای غیزانیه،همیاری مؤثر  در 
سیلاب خوزستان، پیشگیری از شیوع 
‏ویروس کرونا، یاری رسانی به مردم زلزله 
زده اندیکا و غیره، همواره و تمام قد در 
کنار مردم  شریف استان خوزستان بوده 
است‎. ‎وی افزود: شرکت فولاد خوزستان 
برای مقابله با کرونا، نزدیک به ۴۳ 
میلیارد تومان به مجموعه بهداشت و 
درمان استان کمک ‏سازمان یافته 
همچون: راه اندازی ۶ مرکز تجمیعی 
واکسیناسیون در سطح شهرستان، 
اهدای سرنگ،توزیع اقلام بهداشتی 
و اهدای ‏تجهیزات بیمارستانی و غیره 

‎. ‎نموده است
مخبر با اشاره به جذب و استخدام نیروی 
کار  و اشتغال پایدار برای جوانان بومی 
خوزستان گفت: در دو سال اخیر هزار 
و ششصد ‏نفر از جوانان بیکار مناطق و 
روستاهای محروم اطراف شرکت، جذب 
این مجموعه صنعتی شده‌اند؛ضمن 
اینکه آزمون جذب ۵۰۰ ‏جوان بومی 
هم برگزار شده و ان شاءالله به سهم 
خود در راستای اشتغال پایدار کماکان 

‎.‎گام خواهیم برداشت

حمیدرضا شیروانی مدیرعامل شرکت عمران شهر 
جدید فولادشهر، پنچ شنبه ۲۵ فروردین ماه ضمن 
حضور در ذوب آهن اصفهان، با مهندس ایرج رخصتی 
سرپرست مدیریت عامل این شرکت دیدار و گفتگو کرد .

مهندس رخصتی در این دیدار، تعامل و همکاری شرکت 
عمران فولاد شهر با ذوب آهن را شایسته قدردانی دانست 
و گفت: برخی مسائل فی مابین از جمله تعیین تکلیف 
مالکیت در چند مورد باقی مانده است که با توجه به 
دیدگاه مثبت و سازنده طرفین به زودی حل می شود .

وی افزود: فولادشهر توسط ذوب آهن ایجاد شد و هنوز 
هم به این شهر خدمات می دهیم که در حوزه مسئولیت 
اجتماعی شرکت است .سرپرست مدیریت عامل ذوب 
آهن با اشاره به برخورداری این شرکت از فضای سبز 
ریشه دار به وسعت بیش از ۱۶هزار هکتار گفت: دانش 

و توانایی در حوزه فضای سبز موجود در این شرکت می 
تواند در فولادشهر برای توسعه فضای سبز به کار رود .

مهندس رخصتی یکی از زمینه های اصلی همکاری بین 
ذوب آهن و شرکت عمران فولاد شهر را در حوزه ساخت 
مسکن دانست و گفت: با توجه به فعالیت ذوب آهن برای 
تامین مسکن کارکنان، تعامل در این زمینه بسیار موثر و 
ضروری است ضمن این که ذوب آهن می تواند در جهت 
تامین مقاطع ساختمانی برای پروژه های ساخت مسکن 
فولادشهر در قالب طرح دولت برای ساخت یک میلیون 

مسکن در سال، نقش موثری ایفا نماید.
شیروانی نیز بر ضرورت هم افزایی ذوب آهن و شرکت 
عمران فولادشهر تاکید کرد و گفت: هسته اصلی 
فولادشهر توسط ذوب آهن بنا نهاده شد و مالکیت آن 
نیز در گذشته متعلق به این شرکت بود و هم اکنون 

تعداد قابل توجهی از کارکنان و بازنشستگان ذوب آهن 
در فولادشهر ساکن هستند.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید فولادشهر افزود: 
بر اساس طرح دولت برای ساخت یک میلیون مسکن 
در سال که قرار است در این چهار سال تداوم یابد، در 
مجموع ۶۰۰ هزار مسکن به شهرهای جدید اختصاص 
یافته که در این میان سهمیه فولادشهر ۱۵ هزار مسکن 
است و این امر می تواند زمینه همکاری خوبی با ذوب 
آهن باشد.وی ضمن اعلام آمادگی شرکت عمران شهر 
جدید فولادشهر برای همکاری در جهت اجرای پروژه 
ساخت مسکن برای کارکنان ذوب آهن، اظهارداشت: 
امیدوارم در حوزه توسعه فضای سبز فولادشهر با حمایت 
ذوب آهن بتوانیم گام های موثری برداریم که درنهایت 

رضایت بیشتر مردم را حاصل نماید.

مدیرعامل شرکت فولاد خراسان،‌ تولید دانش‌بنیان را 
تنها مسیر هوشمندانه برای بقای جایگاه و ارتقای سطح 

بنگاه‌های تولیدی برشمرد و از معاونان و مدیران ارشد 
مجتمع خواست که این موضوع را در اندیشه، ساختار و 
فرهنگ سازمانی نهادینه کنند.به گزارش پایگاه خبری و 
تحلیلی »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط عمومی شرکت 
فولاد خراسان، کسری غفوری در نخستین نشست 
شورای معاونان شرکت مجتمع فولاد خراسان که در 
محل دفتر مدیرعامل برگزار شد، اجرایی شدن شعار 
سال، به ویژه در حوزه تولید دانش‌بنیان را گام نخست 
از یک راهبرد بلندمدت برای شرکت برشمرد و افزود: 
در سیاست‌گذاری و تعریف اهداف راهبردی شرکت این 
موضوع مورد توجه جدی خواهد بود و اهداف و برنامه‌های 

قابل تحقق با استفاده از حوزه‌های درون سازمانی و نیز 
تعاملات برون سازمانی با دانشگاه‌ها و موسسات علمی و 
پژوهشی تعریف خواهد شد.گفتنی است مجتمع فولاد 
خراسان سازوکاری راهبردی را برای تحقق شعار سال، 
به ویژه تقویت تولید »دانش بنیان« تشکیل داد.در این 
نشست، پس از بحث و تبادل نظر در خصوص مهم‌ترین 
اولویت‌های قابل اقدام، معاونت برنامه‌ریزی و فناوری 
مجتمع فولاد خراسان، مامور پیگیری، جمع‌بندی و 
ارائه پیشنهادها و ایجاد زیرساخت‌های مورد نیاز در 
جهت تحقق حداکثری شعار سال به ویژه در زمینه 

تولید دانش‌بنیان شد.

ذوب آهن اصفهان و شرکت عمران فولاد شهر در مسیر هم افزایی و تعامل بیشتر

تولید دانش‌بنیان، تنها مسیر هوشمندانه پیش روی بنگاه‌ها است



تنها راه دستیابی به پیشرفت عادلانه و حل مشکل 
فقر تقویت تولید دانش‌بنیان است
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ایفای نقشی پررنگ‌تر در توسعه 
اقتصادی کشور 

مدیر منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس 
گفت: منطقه ویژه خلیج فارس با احداث زیرساخت‌های جدید 
به دنبال جذب سرمایه‌گذار و ایفای نقشی پررنگ‌تر در توسعه 
اقتصادی کشور به ویژه با تولید ۱۰ میلیون تن فولاد خواهد بود. 
به گزارش جهان فولاد و به نقل از روابط عمومی منطقه ویژه 
اقتصادی خلیج فارس به نقل از پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات 
توسعه  سازمان  داشت:  اظهار  خلج‌طهرانی   آنلاین«، حسن 
اعتبارات  )ایمیدرو(  ایران  نوسازی معادن و صنایع معدنی  و 
بسیار خوبی را جهت توسعه زیرساخت‌های منطقه ویژه خلیج 
داد.  اختصاص  جدید  سرمایه‌گذاری‌های  جذب  برای  فارس 
این اعتبارات به تدریج در چهار تا پنج سال آینده در منطقه 
ویژه خلیج فارس هزینه خواهد شد تا بستری مناسب را برای 
ترغیب سرمایه‌گذاران جهت حضور در این منطقه فراهم آورد.

وی افزود: طی یکی دو سال گذشته در منطقه ویژه خلیج فارس 
در رابطه با زیرساخت‌ها و جذب سرمایه‌گذاری اتفاقات مثبتی 
رخ داده است. به طوری که برای سرمایه‌گذاری در خصوص 
زیرساخت‌های سایت توسعه و سایت قدیم منطقه به خصوص 
در حوزه حمل و نقل دریایی، ریلی و زمینی و به صورت کلی 
ترکیبی، طرح‌های توسعه متعددی اجرا شده است.مدیرعامل 
منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس با بیان 
اینکه در خصوص احداث زیرساخت‌های آب، برق و گاز نیز 
اقدامات متعددی صورت گرفته است، خاطرنشان کرد: از جمله 
این اقدامات می‌توان به طرح انتقال پساب شهر بندرعباس به 
منطقه ویژه خلیج فارس و طرح‌های ایستگاه‌های ۱۰۰ هزار و 
۳۰ هزار متر مکعبی اشاره کرد که امیدواریم در سال ۱۴۰۱ 
یک ایستگاه جدید گاز با ظرفیت ۵۰ هزار متر مکعب در روز 
به ظرفیت‌های موجود اضافه کنیم. ضمن اینکه سال گذشته 
منطقه ویژه خلیج فارس به خط هفتم سراسری گاز کشور وصل 
شد و یک انشعاب جدید دریافت کرد.خلج‌طهرانی اضافه کرد: 
علاوه بر این، اتفاقات مثبتی در زمینه زیرساخت برق در منطقه 
ویژه افتاده و قرار است با مشارکت منطقه ویژه و نیز برخی 
شرکت‌های فولادی در منطقه دو هزار مگاوات نیروگاه جدید 
افتتاح شود که البته این طرح در راستای تفاهم شرکت‌های 
بزرگ فولادی و معدنی با دولت جهت احداث ۱۰ هزار مگاوات 

نیروگاه برق خواهد بود.

رشد ۱۹۶ درصدی فروش فولاد زرند 
ایرانیان در سال مالی ۱۴۰۰

به گزارش جهان فولاد فروش شرکت فولاد زرند ایرانیان که یکی 
از شرکت‌های زیرمجموعه شرکت مادرتخصصی )هلدینگ( توسعه 
معادن و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( است، در سال مالی 
۱۴۰۰ )دوره منتهی به ۳۰/۰۹/۱۴۰۰( با افزایش ۱۹۶ درصدی 

نسبت به سال قبل از آن به ۱۳۵,۹۷۰,۵۷۳ میلیون ریال رسید.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنرانی 
زنده و تلویزیونی در نخستین روز از 
سال ۱۴۰۱ ضمن تبریک عید نوروز و 
آغاز قرن جدید، در تبیین شعار سال 
جدید، تنها راه دستیابی به پیشرفت 
عادلانه و حل مشکل فقر را حرکت 
به سمت اقتصاد دانش‌بنیان خواندند 
و در بخش دیگری از سخنانشان با 
اشاره به مسائل جهانی در حال وقوع 
در افغانستان، اوکراین و یمن تأکید 
کردند: همه این حوادث نشان‌دهنده 
حقانیت و انتخاب درست ملت ایران 

در مبارزه با استکبار است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، آمیختگی 
عید ملی نوروز با ذکر نیایش و دعا و 
معنویت را یکی از ویژگی‌های نوروز 
ایرانی برشمردند و گفتند: بهار، مظهر 
امید و پیام‌آور طراوت و رویش است که 
امسال به‌دلیل همراهی با نیمه شعبان 
که روز تولد امید بزرگ تاریخ و بشریت 

است، این امید مضاعف شده است.
رهبر انقلاب اسامی با تأکید بر اینکه 
امید، منشأ همه حرکت‌ها و پیشرفت‌ها 
است، گفتند: کسانی که برای مردم 
سخن می‌گویند و یا مطلب می‌نویسند 
و یا پیام می‌فرستند، هر چه می‌توانند 
در مردم امید ایجاد کنند زیرا امید عامل 

مهم پیشرفت است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به 
اینکه خداوند متعال زمینه‌های امید 
را برای ملت ایران فراهم کرده است، 
خاطر نشان کردند: بگذارید دشمنان 
از امیدواری ملت ایران به خشم بیایند.

ایشان بعد از این مقدمه وارد بحث 
اصلی خود شدند و با اشاره به انتخاب 
عناوین اقتصادی در یک دهه گذشته 
و همچنین شعار سال ۱۴۰۱ گفتند: 
علت اینکه برای امسال نیز عنوان و شعار 
اقتصادی انتخاب شد، اهمیت محوری 
مسئله اقتصاد و همچنین چالش‌های 
اقتصادی در دهه نود است که رهایی 
از این چالش‌ها نیازمند تدبیر، عمل و 

حرکت صحیح است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر 
اینکه امروز مسئله اصلی مسئولان 
اجرایی و کسانی که در اداره کشور 
دخیل هستند، اقتصاد است، افزودند: 
البته رویکردهای مردمی جدیدی نیز به 
چشم می‌خورد که اگر به شکل مناسبی 
ادامه پیدا کند، دلگرم‌کننده است.رهبر 
انقلاب اسامی با تأکید بر اینکه تنها 
راه رسیدن به رشد اقتصادی، حرکت 
به سمت اقتصاد دانش‌بنیان است، 
افزودند: منظور از اقتصاد دانش‌بنیان، 
نگاه علمی و فناورانه به تولید در همه 
عرصه‌ها است که نتیجه آن، کاهش 
هزینه‌های تولید، افزایش بهره‌وری، 
ارتقای کیفیت محصولات، رقابت‌پذیر 
شدن تولیدات در بازارهای جهانی و 
کاهش قیمت تمام‌شده محصولات در 

داخل خواهد بود.
رهبر انقلاب با تأکید بر این واقعیت که 
دستیابی به پیشرفت عادلانه در اقتصاد 
و حل مشکل فقر فقط از مسیر تقویت 
تولید دانش‌بنیان می‌گذرد، گفتند: 
تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان باید 
افزایش یابد و این کار شدنی و ممکن 
است.ایشان با اشاره به فعالیت حدود 
۶۷۰۰ شرکت دانش‌بنیان در کشور 

گفتند: در سال جدید برای پاسخ 
به نیازهای کشور، تعداد شرکتهای 
دانش‌بنیان باید دو برابر شود البته این 
موجب نشود که عده‌ای، شرکت‌هایی 
را که واقعاً دانش‌بنیان نیستند، با این 

عنوان، تأسیس و راه‌اندازی کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره 
به عقب‌تر بودن بعضی از بخش‌های 
تولید همچون کشاورزی از ویژگی‌های 
دانش‌بنیان افزودند: مسئله کشاورزی 
و دامداری بسیار مهم است و کشور 
باید در محصولات پایه غذایی همچون 
گندم، جو، ذرّت، خوراک دام و دانه‌های 
روغنی به امنیت کامل و خودکفایی 

لازم دست پیدا کند.
ایشان دستیابی به این هدف را با توجه به 
وسعت سرزمینی و فراوانی دشت‌های 
حاصلخیز در کشور ممکن دانستند 
و گفتند: متأسفانه بخش کشاورزی 
جزو وابسته‌ترین بخش‌های کشور به 
واردات است که این وضع حتماً باید 
تعدیل شود.رهبر انقلاب با اشاره به 
اظهارات یکی از وزرای سابق کشاورزی 
مبنی بر مانع‌تراشی ذی‌نفعان واردات 
و جلوگیری از کاهش وابستگی در 
کالاهای اساسی گفتند: مبارزه با این 
وابستگی به علت منافع زیاد برخی افراد 
و احتمالاً نفوذ و کارشکنی آنها در بعضی 
از دستگاهها و وزارتخانه‌ها دشوار است 
اما مسئولان باید همت کنند و این کار 

سخت را انجام دهند.
ایشان با تأکید بر لزوم حمایت مسئولان 
از شرکت‌های دانش‌بنیان از طریق 
خرید محصولات آنها یا تخصیص 
امکانات، افزودند: تعداد شرکت‌های 
دانش‌بنیان باید شاخص پیشرفت 
در هر بخش و شاخصی برای ارزیابی 
مسئولان آن وزارتخانه و دستگاه باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، افزایش 
شرکت‌های دانش‌بنیان را با توجه به 
امکانات کشور بخصوص مهمترین 
امکان و سرمایه کشور یعنی »نیروی 
انسانی تحصیل‌کرده« کاملًا ممکن 
خواندند و افزودند: بر اساس گزارش‌ها، 
درصد بالایی از عناصر تحصیل‌کرده در 
رشته‌های غیر مرتبط با تحصیل خود 
مشغول به کار هستند، در حالی که 
می‌توان از همت نیروهای متخصص 
و جوان که بزرگ‌ترین ثروت کشور 
هستند، به نفع ثروتمند کردن کشور 

استفاده کرد.
ایشان »اشتغال‌آفرینی« را نیز در 
گرو افزایش شرکت‌های دانش‌بنیان 
دانستند و گفتند: البته در این زمینه 

نباید دچار خطاهای گذشته شویم.
رهبر انقلاب در بیان یکی از این خطاها 

گفتند: در دولت‌های قبل، طرح‌های 
گوناگونی برای افزایش تولید مطرح و 
تسهیلات بانکی در اختیار افراد قرار 
داده شد اما تقریباً همه آن طرح‌ها 
ناموفق بود بنابراین پول‌پاشی بدون 
ملاحظه به جایی نمی‌رسد و کارها 

باید درست و با مطالعه انجام شود.
ایشان با تأکید بر شکل دادن به 
فعالیت‌های زنجیره‌ای شرکت‌های 
دانش‌بنیان، یک ملاحظه نیز 
مطرح کردند و گفتند: در اثر برخی 
تصمیم‌های اخیر ممکن است به بعضی 
از شرکت‌های کوچک و متوسط ضربه 
وارد شود که دولت و بانکها نباید اجازه 

دهند چنین مشکلی ایجاد شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش 
دیگری از سخنانشان با یادآوری 
تأکید سال قبل خود در روز اول سال 
مبنی بر پرهیز از »گره زدن اقتصاد 
کشور به تحریم‌های آمریکا و بیان این 
حرف که تا تحریم است وضع همین 
است«، خاطرنشان کردند: خوشبختانه 
سیاست‌های جدید در کشور نشان داد 
می‌توان با وجود پا برجا بودن تحریم‌های 
آمریکا پیشرفت کرد، تجارت خارجی 
را رونق داد، وارد قراردادهای منطقه‌ای 
شد و در زمینه نفت و مسائل دیگر 
به دستاوردهایی رسید.رهبر انقلاب 
اسامی افزودند: البته به هیچ‌وجه 
نمی‌گویم که به دنبال رفع تحریم‌ها 
نباشید و کسانی که در این زمینه در 
حال تلاش هستند، کار خود را دنبال 
کنند اما اساس این است که کشور را 
به‌گونه‌ای اداره کنیم که تحریم‌ها نتواند 
ضربه اساسی و زیان بزرگی به اقتصاد 
بزند، بنابراین امسال هم همان توصیه 
را تکرار می‌کنم که اقتصاد کشور به 

تحریم گره زده نشود.
ایشان در بیان یک توصیه تکمیلی، به 
افزایش قیمت نفت و درآمدهای ارزی 
اشاره کردند و با طرح این سؤال که با این 
درآمدها چه می‌خواهید بکنید، گفتند: 
با این درآمدها دو گونه می‌توان برخورد 
کرد یا می‌توان آنها را صرف افزایش 
واردات کرد با این تصور که با این کار، 
رفاه و آسایش مردم بیشتر می‌شود. این 
کار اگرچه ظاهر خوبی دارد اما باطن 
آن بسیار بد و در واقع ضایع کردن 

سرمایه‌های اساسی کشور است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: راه 
دیگر که راه درست و اساسی است، 
استفاده از درآمدهای نفتی برای 
ساختن زیرساختهای کشور و محکم 
کردن بنیانها و ریشه‌دار کردن اقتصاد 

است که این کار باید انجام شود.
رهبر انقلاب اسامی در بخش دیگری 

از سخنانشان با اشاره به مسائل متعدد 
جهانی که اکنون در حال وقوع است و 
همه این موارد نیازمند تدبیر و حرکت 
و تصمیم و اقدام صحیح است، گفتند: 
هنگامی که به قضایای جاری دنیا 
نگریسته می‌شود، حقانیت و صدق 
ملت ایران در مواجهه با جبهه استکبار 

بیش از همه روشن‌ می‌شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر 
اینکه انتخاب ملت ایران در مقابل 
جبهه استکبار »ایستادگی، عدم تسلیم 
و وابستگی، حفظ استقلال و تقویت 
درونی نظام و کشور« بود، خاطر نشان 
کردند: این تصمیم‌ها، ملی و درست 
بودند.ایشان با اشاره به قضایای کشور 
مظلوم و مسلمان افغانستان و ظلم و 
نحوه خروج آمریکایی‌ها بعد از ۲۰ 
سال ستم و جنایت گفتند: قضایای 
اوکراین هم یک نمونه دیگر است که 
رئیس‌جمهور آن که به‌وسیله غربی ها 
بر سر کار آمده نیز خطاب به آنها لحن 
تندی را به کار می‌برد.رهبر انقلاب 
اسامی همچنین با اشاره به قضایای 
یمن و بمباران هر روزه مردم مقاوم این 
کشور و از طرف دیگر اقدام عربستان 
در گردن زدن ۸۰ جوان و نوجوان 
خاطر نشان کردند: همه این قضایا 
نشان دهنده ظلمت حاکم بر دنیا و 
گرگ‌های خونخواری است که دنیا در 

دست آنها است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای آشکار شدن 
نژادپرستی غرب را یکی از زوایای 
قضایای اوکراین برشمردند و گفتند: 
جدا کردن سیاه‌پوست‌ها از سفید 
پوست‌ها و پیاده کردن آنها از قطارها 
و یا اظهار تأسف صریح غربی‌ها در 
رسانه‌هایشان از وقوع جنگ در اروپا 
به‌جای آنکه در خاورمیانه باشد، نمونه 
هایی از نژادپرستی آشکار غرب است.

ایشان نمونه دیگر از دوگانگی در دنیای 
غرب را نحوه مواجهه با ظلم و ستم در 
کشورها بیان کردند و افزودند: اگر ظلم 
در کشورهای مطیع آنها اتفاق بیفتد، 
مطلقاً واکنشی نشان نمی‌دهند و با این 
همه ظلم و ستم، ادعای حقوق بشری 
نیز دارند و با این ادعای دروغین از 
کشورهای مستقل باج‌خواهی می‌کنند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای تأکید کردند: 
امروز یکی از رسواترین و فاحش ترین 
مقاطع تاریخ معاصر از ظلم و استکبار 
است و مردم دنیا نیز مستقیماً در حال 
نظاره کردن این ظلم‌ها و دوگانگی‌ها 
هستند.ایشان با تأکید بر اینکه ملت 
ایران در سالهای متمادی، شیوه کار 
خود را ارتقاء بخشیده و در چارچوب 
جدیت و منطق پیش رفته است، 
افزودند: کشور امروز بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند کار و تلاش و همدلی 
و هم‌افزایی یعنی همدلی و هم‌افزایی 
میان ملت، همدلی و هم‌افزایی میان 
مسئولان و همدلی و هم‌افزایی میان 

ملت و مسئولان است.
رهبر انقلاب اسامی برخی تنازع‌های 
موجود را عمدتاً پوچ و برخاسته از هوای 
نفس و بی‌تقوایی دانستند و تأکید 
کردند: باید این مسائل را کنار گذاشت 
و در مسیر بسیج عمومی ملت ایران در 
راههای صلاح علمی، عملی، مقاومتی و 
خدمات اجتماعی خللی به‌وجود نیاورد.
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نشریه خبری تحلیلی

خبر

دیدار مجمع نمایندگان استان کرمان با 
مدیرعامل شرکت مس

به منظورهم‌افزایی بیشتر و پیگیری طرح‌های توسعه صنعت 
استاندار  همراه  به  کرمان  استان  نمایندگان  مجمع  مس، 
کرمان با دکتر علی رستمی مدیرعامل شرکت مس دیدار و 
گفت‌وگو کردند.در این دیدار مسائل و دغدغه‌های نمایندگان 
در خصوص پیشرفت و توسعه صنعت مس در استان کرمان 

‌مطرح شده و با مدیرعامل شرکت مس تبادل نظر شد.
نشست حمایت  این  در  نمایندگان  گزارش،  این  اساس  بر 
همه‌جانبه خود از مدیرعامل شرکت مس و برنامه‌های توسعه 
صنعت مس در استان کرمان را اعلام کرده و تدوین و ارایه 
برنامه‌های اجرایی طرح‌های توسعه را از مهمترین دغدغه‌های 
خود برشمردند.همچنین در این دیدار دکتر علی زینی‌وند 
مس  شرکت  مدیریت  از  را  خود  حمایت  کرمان  استاندار 
خواستار سرعت‌بخشی  کرد.وی  اعلام  توسعه  برنامه‌های  و 
ایفای نقش موثرتر شرکت مس در  به طرح‌های توسعه و 

برنامه‌های فرهنگی و مسئولیت اجتماعی استان شد.
شتاب‌بخشی به طرح‌های توسعه و افزایش تولید مس، جبران 
عقب‌ماندگی توسعه صنعت مس، تدوین طرح جامع صنعت 
سبز مس و مدیریت مسایل زیست محیطی در توسعه، بورسی 
شدن شرکت‌های تابعه و استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش 
بنیان استان و افزایش بهره‌وری و اشتغال‌زایی در شرکت‌های 
زیرمجموعه، برنامه‌ریزی برای افزایش حمایت‌های فرهنگی،  
تکمیل اکتشافات در تمام استان کرمان، کمک به اکتشافات 
در سراسر کشور و توسعه متوازن در صنعت مس از مهمترین 

‎.مسائل مطرح شده از سوی نمایندگان استان کرمان بود

متعهد به اجرای برنامه توسعه 13 
میلیون یورویی هستیم

مدیرعامل شرکت ملی مس با اشاره به روند توسعه‌ای صنعت 
مس در دهه گذشته، گفت: شرکت ملی صنایع مس ایران طی 
10 سال گذشته با کاهش سرمایه‌گذاری مواجه بوده است و باید 

به‌ طور قطع عقب‌ماندگی غیرعمدی ایجادشده را جبران کنیم.
به گزارش جهان فولاد به نقل از روابط عمومی شرکت ملی 
با رئیس و اعضای  ایران، علی رستمی در دیدار  صنایع مس 
هیئت مدیره انجمن مس ایران که در محل شرکت ملی صنایع 
مس ایران برگزار شد، در خصوص توسعه صنعت مس عنوان 
کرد: باید بررسی کنیم که آیا صنعت مس ایران همپای رقبای 
خود  توسعه یافته است یا خیر؟ اگر توسعه یافته است، دلایل 
آن چه بوده و اگر هم توسعه نیافته است، موشکافی و علت آن را 
پیدا کنیم.وی با اشاره به اینکه کشور ما بر روی کمربند جهانی 
مس قرار گرفته است، افزود: 17 میلیارد تن مواد معدنی کشف‌ 
شده مس داریم و با درنظر گرفتن معادن بخش خصوصی، در 
مجموع بالغ بر 20 میلیارد تن ماده معدنی کشف شده در کشور 
داریم.مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران اضافه کرد: بر این 
اساس تا 250 سال آینده، ماده معدنی داریم و دارای رتبه هفت 
دنیا در زمینه ماده معدنی کشف شده هستیم اما در تولید مس 

کاتد در جایگاه 19 دنیا قرار داریم.
رستمی با اشاره به موفقیت برخی کشورها در زمینه افزایش 
زامبیا  و  کنگو  چون  کشورها  برخی  کرد:  اظهار  مس،  تولید 
زمینه  در  جنگ،  با  مواجهه  چون  مشکلاتی  وجود  علی‌رغم 
میزان تولید، از ما جلوتر هستند و باید بررسی کرد که چرا دچار 
عقبگرد در صنعت مس کشور شده‌ایم؟وی ضمن مقایسه روند 
پیشرفت صنعت مس با دیگر صنایع، تصریح کرد: در مقایسه 
صنعت مس با صنایعی مانند فولاد و آلومینیوم دریافتیم صنعت 

مس همپای سایر فلزات در ایران توسعه نداشته است.


